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Nº 7 
ORDENANZA FISCAL GENERAL DE TASAS 

POR PRESTACION DE SERVICIOS 
PUBLICOS Y REALIZACION DE 

ACTIVIDADES 
 
 

 
Zk.- 7 

HERRI ZERBITZUAK EMAN ETA 
JARDUERAK EGITEAGATIKO TASAK 

ARAUTZEN DITUEN ORDENANTZA 
FISKALA 

 

 
I. DISPOSICIONES GENERALES. 
 

 
I. XEDAPEN OROKORRAK. 

Artículo 1. 
 
 Este Ayuntamiento, de acuerdo con la Norma 
Foral reguladora de las Haciendas Locales del 
Territorio Histórico, establece y exige tasas por la 
prestación de los servicios y la realización de las 
actividades que se recogen en las tarifas del 
Anexo, en los términos de la presente Ordenanza, 
de las que aquellas son parte integrante. 
 

1. Artikulua. 
 
Udal honek, Lurralde Historikoaren Udal Herri 
Ogasunen Foru Aginduarekin bat etorriz, Eranskineko 
tarifetan batzen diren zerbitzu publiko eta egitekoen 
gauzatze dela eta tasak ezartzen ditu, ondorengo 
Ordenantza honek zehaztutako moduan, aipatutakoak 
Ordenantza honen parte baitira. 
 

Artículo 2. 
 
 La Ordenanza se aplica en todo el término 
municipal. 
 
 
 

2. Artikulua. 
 
 Ordenantza hau udal lurralde osoan aplikatzen da. 
 

II. HECHO IMPONIBLE. 
 
 
Artículo 3. 
 
 Constituye el hecho imponible la efectiva 
prestación del servicio o realización de la 
actividad por la Administración Municipal, bien 
porque haya sido instada bien porque 
indirectamente haya sido provocada por las 
acciones u omisiones de los particulares. 
 
 
 

II. ZERGA EGITATEA. 
 
 
3. Artikulua. 
 
 Zerga egitatetzat ulertzen da zerbitzuaren prestaketa 
eraginkorra edota egitekoaren gauzatzea Udal 
Administrazioaren aldetik, horrela eskatu izan 
zaiolako edota, halaber, partikularren egitate edo 
hutsegiteek horretara bultzatu dutelako. 

III. SUJETO PASIVO. 
 
 
Artículo 4. 
 
1. Son Sujetos Pasivos, en concepto de 
contribuyentes, las personas físicas y jurídicas y 
las entidades a que se refiere la Norma Foral 
General Tributaria del Territorio Histórico de 

III. SUBJEKTU PASIBOA. 
 
 
4. Artikulua. 
 
1. Subjektu pasiboak, zergadunen kontzeptuan, 
Bizkaiko Lurralde Historikoaren Zergei buruzko Foru 
Arau Orokorrak aipatzen dituen entitate eta pertsona 
fisikoak dira, beti ere, aurreko hauek eskaintzen 
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Bizkaia, que soliciten los servicios o actividades o 
que resulten beneficiadas o afectadas por aquellos. 
 
 

dituzten zerbitzu eta ekintzetan onura edo eragina 
jasaten badute. 
 

2. Tendrán la condición de sustitutos del 
contribuyente: 
 
a) En las tasas establecidos por razón de servicios 
o actividades que beneficien o afecten a los 
ocupantes de viviendas o locales, los propietarios 
de dichos inmuebles quienes podrán repercutir, en 
su caso, las cuotas sobre los respectivos 
beneficiarios. 
 

2. Zergadunaren ordezkotzat hartuko dira: 
 
 
a) Etxebizitza edo lokalen okupatzaileei onura edo 

eragina dakarkieten zerbitzu edo jarduerengatik 
ezarritako tasetan: higiezin horien jabeak. Horiek, 
hala dagokienean onuradun desberdinei jasanarazi 
ahal izango dizkiete kuotak. 

 

b) En las tasas establecidas por la prestación de 
servicios de prevención y extinción de incendios, 
de prevención de ruinas, construcciones y derri-
bos, salvamentos y en general, de protección de 
personas y bienes comprendiéndose también el 
mantenimiento del servicio, las entidades o socie-
dades aseguradoras del riesgo. 
 

b) Suhiltzaile zerbitzuengatik, aurrien 
prebentzioagatik, eraikuntza eta eraispen 
zerbitzuengatik, salbamendukoengatik eta, oro 
har, pertsona eta ondasunak babesteko 
zerbitzuengatik ezarritako tasetan, zerbitzuaren 
mantentzea barne arriskuaren entitate edo 
sozietate aseguratzaileak. 

c) En las tasas establecidas por el otorgamiento 
de las licencias urbanísticas previstas en la norma-
tiva sobre el suelo y ordenación urbana, los cons-
tructores y contratistas de obras. 
 

c) Lurzoruari eta hiri antolaketari buruzko arau-
dian jasotako hirigintza lizentziak emateagatik 
ezarritako tasetan, obren eraikitzaileak eta kon-
tratistak. 

Artículo 5. 
 
Están obligados al pago de las tasas: 
 
a) En el caso de servicios o actividades 
realizados a solicitud de los particulares, quienes 
lo soliciten. 
 

5. Artikulua. 
 
Behartuta daude tasak ordaintzera: 
 
a) Partikularren eskaerei jarraituz burututako 

zerbitzu edo egitekoen kasuan, eskatzen duten 
guztiak. 

 
b) En el caso de servicios o actividades 
realizados sin haber sido solicitados por los 
particulares, pero motivados por actuaciones u 
omisiones de ellos, aquellos a quienes les sean 
imputables dichas actuaciones u omisiones. 
 
Artículo 6. 
 
 Junto al sujeto pasivo responden de las deudas 
tributarias que se deriven de esta Ordenanza las 
personas que en su caso se mencionen como 
sujeto pasivo en los distintos epígrafes. 
 
 
 
 

b) Nahiz eta partikularrak deitu ez baina berauen 
ekintza edota hutsak direla eta burututako zerbitzu 
edo egitekoen kasuan, aipatutako ekintza edo 
hutsegite horien errudun direnak. 

 
 

6. Artikulua. 
 
 Subjektu pasiboarekin batera, Ordenantza honetatik 
ateratzen diren zorzergapideez, epigrafetan ezarritako 
pertsonek ere dute erantzukizuna. 

 

IV. EXENCIONES, REDUCCIONES Y IV. SALBUESPENAK, MURRIZPENAK ETA 
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BONIFICACIONES. 
 
 
Artículo 7. 
 
 La concesión de exenciones u otros beneficios 
fiscales se sujetará a lo que se establezca en las 
disposiciones generales de aplicación. 
 
 

BONIFIKAZIOAK. 
 
 

7. artikulua. 
 
 Salbuespen edo beste zenbait abantaila fiskalen 
eskuratzea ezarpenerako xedapen orokorrak 
ezarritakoari lotuko zaizkio. 
 

V. BASE IMPONIBLE. 
 
 
Artículo 8. 
 
 Constituye la base imponible cada una de las 
unidades en que se materialice el servicio, en los 
términos de la tarifa respectiva. 
 
 

V. OINARRI EZARGARRIA. 
 
 

8. artikulua. 
 
 Oinarri ezargarria zerbitzua gauzatzen duenekok 
unitate bakoitzak osatzen du, dagokion tarifak 
ezarritako baldintzetan. 

 
 

VI. CUOTA. 
 
 
Artículo 9. 
 
 La cuota tributaria consistirá conforme a lo 
establecido en el Anexo, en la cantidad resultante 
de aplicar una tarifa, una cantidad fija señalada al 
efecto, o la cantidad resultante de la aplicación 
conjunta de ambos procedimientos. 
 
 

VI. KUOTA. 
 
 

9. artikulua. 
 
 Zerga kuota tarifa bat, espresuki erabakitako kopuru 
finko bat edo, bestela, bi prozedurak batera erabiliz 
finkatuko da, Eranskinean ezarritakoaren arabera.. 

 

VII. DEVENGO. 
 
 
Artículo 10. 
 
 La tasa se devenga cuando se realiza el 
servicio o actividad. 
 
 

VII. SORTZAPENA. 
 
 
10. artikulua. 
 
 Tasa sortaraziko da zerbitzua edo egitekoa burutzen 
denean. 

 

VIII. LIQUIDACION E INGRESO. 
 
 
Artículo 11. 
 
 Por la Administración Municipal se practicará 
la liquidación que proceda por cada concepto, 
ingresándose la cantidad liquidada en metálico 
conforme a las normas particulares de cada 
exacción contenidas en los respectivos Epígrafes. 
 

VIII. LIKIDAZIOA ETA SARRERA. 
 
 
11. artikulua. 
 
 Udal Administrazioak kontzeptu bakoitzari doakion 
likidazioa burutuko du, likidatutako zenbatekoa 
dirutan ordainduko delarik, doakion Epigrafetan diren 
ordainerazpen bakoitzaren arau bereziekin bat etorriz. 
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IX. GESTION DE LAS TASAS. 
 
 
Artículo 12. 
 
 En todo lo relativo a la liquidación, 
recaudación e inspección de las Tasas reguladas 
por esta Ordenanza, así como la calificación de las 
infracciones tributarias y determinación de las 
sanciones que correspondan en cada caso, será de 
aplicación lo previsto en la Norma Foral General 
Tributaria del Territorio Histórico de Bizkaia. 
 

 

IX. TASEN KUDEAKETA. 
 
 
12. artikulua. 
 
 Ordenantza honetan arautzen diren tasak likidatu, 
bildu eta ikuskatzeari dagokion guztian, eta, halaber, 
zerga urrapenak kalifikatu eta kasu bakoitzean 
dagozkien zigorrak ezartzerakoan, Bizkaiko Lurralde 
Historikoaren Zergei buruzko Foru Arau Orokorrean 
jasotakoa aplikatuko da. 
 

X. DISPOSICION FINAL. 
 
 

 La presente Ordenanza y su anexo fueron 
aprobados por el Ayuntamiento Pleno, en sesión 
extraordinaria de fecha 24 de octubre de 2003 
(publicado en el B.O.B. núm. 247 de 26 de diciembre 
de 2003). 
 
 Modificada en sesión Plenaria de 27 de octubre de 
2004 (publicado en el B.O.B. nº 245 de 22 de 
diciembre de 2004). 

 
 Modificada en sesión Plenaria de 28 de octubre de 
2005 (publicado en el B.O.B. nº 244 de 26 de 
diciembre de 2005).  
 
 Modificada en sesión Plenaria de 18 de diciembre 
de 2006 (publicado en el B.O.B. nº 246 de 28 de 
diciembre de 2006). Entra en vigor el 1 de enero de 
2007. 
 

 

X. AZKEN XEDAPENA. 
 
 
 Udalbatzak, 2003ko urriaren 24an egindako ohiz-
kanpoko bileran, onetsi zituen ordenantza hau eta bere 
eranskina (2003ko abenduaren 26ko BAOko 247. zk. 
argitaratua). 
 
 
 2004ko urriaren 27ko batzarraldian aldatu zen 
(2004ko abenduaren 22ko 245. BAOn argitaratua).  
 
 
 2005eko urriaren 28ko batzarraldian aldatu zen 
(2005eko abenduaren 26ko 244. BAOn argitaratua).    
 
 
 2006ko abenduaren 18ko batzarraldian aldatu zen 
(2006ko abenduaren 28ko 246. BAOn argitaratua).  
2007ko urtarrilaren 1ean jarriko da indarrean. 
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EPÍGRAFE A 
 

SERVICIO DE RECOGIDA Y ELIMINACIÓN 
DE BASURAS 

 

 
A EPIGRAFEA 

 
ZABORRAK BILTZEKO ETA DEUSEZTEKO 

ZERBITZUA 
 

 
I Fundamento y naturaleza 

 
1.-El Ayuntamiento de Iurreta, de acuerdo con lo 
dispuesto en la Norma Foral reguladora de las Haciendas 
Locales , establece la Tasa por recogida de Basuras. 
 

II Hecho Imponible 
 

2.- Constituye el hecho imponible de la tasa la prestación 
del servicio de recepción obligatoria de recogida de 
basuras domiciliarias y residuos sólidos urbanos de 
viviendas, alojamientos y locales o establecimientos donde 
se ejerzan actividades industriales, comerciales, 
profesionales, artísticas o de servicios. 
 
3.- A tal efecto, se consideraran basuras domiciliarias y 
residuos sólidos urbanos los restos y desperdicios o 
detritus procedentes de la limpieza normal de locales o 
viviendas y se excluyen de tal concepto los residuos de 
tipo industrial, escombros de obras, detritus humanos, 
materias y materiales contaminados, corrosivos, peligrosos 
o cuya recogida o vertido exija la adopción de especiales 
medidas de seguridad. 

 

 
I Funtsa eta izaera 

 
1.- Toki Ogasunei buruzko Foru Arauan 
xedatutakoarekin bat etorriz, Iurretako Udalak 
Establezimenduak zaborrak biltzeagatiko tasa ezarri du. 

 
II Zerga egitatea 

 
2.-Tasaren zerga egitatea industria, merkataritza, lanbide, 
arte edo zerbitzu jarduerak egiten diren etxebizitza, ostatu 
eta lokal edo establezimenduetako zaborrak eta hondakin 
solidoak biltzeko nahitaezko zerbitzua egitea da. 

 
 

3.- Ondorio horietarako, etxeko zabor eta hiriko 
hondakin solidotzat joko dira lokal edo etxebizitzen ohiko 
garbiketaren emaitzako zikinkeriak eta detritusak; ez dira 
halakotzat hartuko industria-hondakinak, obretako 
eskonbroak, giza detritusak, kutsatutako gaiak, 
hortzikagaiak, gai arriskutsuak, ez eta bildu edo isurtzeko 
segurtasun-neurri bereziak behar dituztenak ere. 

 

III Sujeto pasivo 
 

4.- Son sujetos pasivos, las personas físicas o jurídicas y 
las entidades a que se refiere la Norma Foral General 
Tributaria del Territorio Histórico de Bizkaia, que ocupen 
o utilicen viviendas y locales ubicados en los lugares, 
plazas, calles o vías públicas en que se preste el servicio, 
ya sea a título de propietario, usufructuario o arrendatario, 
incluso en precario. 

 

III Subjektu pasiboa 

4.- Subjektu pasiboak dira Bizkaiko Lurralde 
Historikoaren Zergei buruzko Foru Arau Orokorrean 
aipatutako pertsona fisiko edo juridikoak eta erakundeak, 
zerbitzua egiteko herri toki, plaza, kale edo bideetako 
etxebizitzak eta lokalak atzematen edo erabiltzen 
dituztenak, dela jabe gisa, dela gozamendun gisa, dela 
errentari gisa. 

 
 

5.- Tendrá la consideración de sujeto pasivo sustitutivo 
del contribuyente el propietario del inmueble. En su caso, 
el propietario podrá repercutir las cuotas satisfechas sobre 
los usuarios, beneficiarios del servicio. 
 

5.- Zergadunaren ordezko subjektu pasiboa izango da 
higiezinaren jabea. Behar denean, jabeak zerbitzuaren 
onura jasotzen duten erabiltzaileei ordainarazi ahal izango 
dizkie kuotak. 
 

IV Cuota Tributaria 
 

6.- La cuota tributaria consistirá en una cantidad fija por 
unidad de local, que se determinará en función de la 

IV Zerga kuota 

6.- Zerga kuota kopuru finkoa izango da lokal unitate 
bakoitzeko, higiezinaren ezaugarrien eta xedearen 
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naturaleza y destino del inmueble, según consta en el 
Anexo. 
 
7.- Las cuotas señaladas serán improrrateables. 
 

V Devengo 
 
8- Se devenga la tasa en el momento en el que se inicie la 
prestación del servicio, entendiéndose iniciada, dada la 
recepción obligatoria del mismo, cuando este establecido 
el servicio en las calles o lugares donde figuren las 
viviendas, locales o industrias, utilizados por los 
contribuyentes sujetos a la tasa. 
 
9.- Las altas producirán efecto desde el primer día del 
trimestre siguiente al que se solicite o comience la 
prestación del servicio. 
 
10.- Las bajas surtirán efectos desde el primer día del 
trimestre siguiente al que se formule. 
 

 

araberakoa, eranskinean ageri denari lotuz. 
 
 
7.- Kuotak ezin laindu izango dira. 
 

V Sortzapena 
 
8.- Tasa zerbitzua hasten den unean berean sortuko da, 
eta zerbitzua, nahitaezkoa denez gero, hasitzat joko da tasa 
ordaintzen duen zergadunak erabiltzen duen etxebizitza, 
lokala edo industria dagoen kale edo tokian ezarrita 
dagoenean. 
 
 
9.- Altek zerbitzua egiten hasten den hiruhilekoaren 
hurrengoaren lehenbiziko egunetik aurrera izango dituzte 
ondoreak. 
 
10.- Baxek formulatzen diren hiruhilekoaren hurrengoaren 
lehenbiziko egunetik aurrera izango dituzte ondoreak 
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VI   Bonificaciones 
 

11.- Tendrán una bonificación del 50% o del 75% de la 
tasa los sujetos pasivos que, junto con los miembros 
componentes de la unidad familiar, dispongan de unos 
recursos (Total Base Imponible General en la declaración 
del IRPF) con renta bruta igual o inferior al salario mínimo 
interprofesional en cómputo anual (14 pagas) según se 
indica en las siguientes tablas: 
 
Bonificación Miembros de la Nº de veces 

 Unidad familiar el SMI 

75% 1 ó 2  1,00 

75% 3 2,00 

75% 4 2,50 

75% 5 ó>5 3,00 

 
Bonificación Miembros de la Nº de veces 

 Unidad familiar el SMI 

50% 1 ó 2 1,50 

50% 3 2,50 

50% 4  3,00 
50% 5 ó>5 3,50 

 
Para acceder a la bonificación el sujeto pasivo deberá estar 
empadronado en el Ayuntamiento de Iurreta con una 
antigüedad de un año. Para poder gozar de esta 
bonificación será necesario: 
 
- Que el inmueble constituya la vivienda habitual del 

sujeto pasivo 
- Que todos los miembros de la unidad familiar estén 

empadronados en Iurreta 
 

 

VI   Hobariak 
 

11.- Tasaren %50eko edo %75eko hobaria izango dute 
subjektu pasiboek, familia-unitateko kideekin batera, 
urtean zenbatuta (14 paga) beren errenta gordina lanbide 
arteko gutxieneko soldata edo hortik beherakoa bada 
(PFEZren aitorpenean Zerga Oinarriaren Guztizko 
Orokorra), hurrengo taulen arabera: 
 
 

Hobaria Familia-unitateko  LAGS zenbat  

 kideak  aldiz? 

%75 1 edo 2 1,00 

%75 3 2,00 

%75 4 2,50 

%75 5 edo >5 3,00 

 
Hobaria Familia-unitateko  LAGS zenbat  

 kideak  aldiz? 

%50 1 edo 2 1,50 

%50 3 2,50 

%50 4 3,00 

%50 5 edo >5 3,50 

 
Hobaria lortzeko subjektu pasiboak urtebete lehenago 
Iurretako Udalerrian erroldatua egon beharko du. Hobaria 
izateko honakoak beharko dira: 
 
 
- Higiezinak subjektu pasiboaren ohiko etxebizitza 

izan beharko du. 
- Familia-unitateko kide guztiak Iurretan erroldatuak 

egongo dira. 
 

 
La bonificación deberá ser solicitada con carácter anual 
por el sujeto pasivo, quien acompañará la siguiente 
documentación: 
 
- Escrito de solicitud de la bonificación, en el que se 

identifique el bien inmueble. 
 
- Fotocopia del documento acreditativo de la titularidad 

del inmueble 
 
- Fotocopia de la última declaración de renta efectuada 

de cada uno de los miembros de la unidad familiar , 
documento acreditativo de la no obligación o 
declaración jurada de no percibir ingresos. 
 

Con carácter general, el efecto de la concesión de 
bonificaciones comienza a partir del trimestre siguiente a 

Subjektu pasiboak hobaria urtero eskatu beharko du 
hurrengo agiriekin batera: 
 
 
- Hobaria eskatzeko idazkia; horretan ondasun 

higiezina identifikatu beharko da. 
 
- Higiezinaren titulartasuna egiaztatzen duen 

dokumentuaren fotocopia 
 

- Familia unitateko kide bakoitzak egindako azken errenta 
aitorpenaren fotokopia, beharra ez izatearen aitorpen 
dokumentua edo sarrerak ez izatearen zinpeko 
deklarazioa. 

 
Orokorrean, hobariak eskaera egin eta hurrengo 
hiruhilekoan hasiko dira ematen. Ez da atzeraeraginezkoa 
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la fecha de solicitud y no puede tener carácter retroactivo. 
 
 
 

izango. 
 

VII Ingreso 
 
12.- Cuando se conozca de oficio o por comunicación 
de los interesados cualquier variación de los datos que 
figuran en el padrón, se llevarán a cabo en éste las 
modificaciones correspondientes, que surtirán efecto a 
partir del trimestre siguiente al de la fecha que se haya 
hecho la declaración. 
 
13.- Las cuotas de estas tasas son anuales, pero su 
exacción se realizará trimestralmente, pudiéndose llevar a 
cabo la misma conjuntamente con el cobro de otras tasas. 
 

VII Sarrera 
 
11.-Interesatuek esanik edo ofizioz erroldako datuetan 
zerbait aldatu dela jakinez gero, aldaketa horiek egingo 
dira eta aldaketok adierazten diren  hiruhilekoaren 
hurrengoan izango dituzte ondoreak. 
 
 
 
12.-Tasa hauen kuotak urtekoak dira, baina hiruhilekoka 
ordainaraziko dira; beste tasa batzuekin batera kobra 
daiteke. 
 

VIII Infracciones y sanciones 
 

14.- En todo lo relativo a infracciones tributarias y sus 
distintas calificaciones, así como a las sanciones que las 
mismas correspondan en cada caso, se estará a lo dispuesto 
en la Norma Foral General Tributaria del Territorio 
Histórico de Bizkaia. 

 

VIII Urratzeak eta zehapenak 
 

13.- Zerga-urratzeez eta haiei dagozkien kalifikazio eta 
zehapenez denaz bezainbatean, Bizkaiko Lurralde Histori-
koaren Zergei buruzko Foru Arau Orokorrean xedatutakoa 
beteko da. 
 

IX Disposición final 
 
 
  La presente Ordenanza y su anexo fueron 
aprobados por el Ayuntamiento Pleno, en sesión 
extraordinaria de fecha 24 de octubre de 2003 (publicado 
en el B.O.B. núm. 247 de 26 de diciembre de 2003). 

 
  Modificada en sesión Plenaria de 27 de octubre de 
2004 (publicado en el B.O.B. nº 245 de 22 de diciembre 
de 2004). 

 
  Modificada en sesión Plenaria de 28 de octubre de 
2005 (publicado en el B.O.B. nº 244 de 26 de diciembre de 
2005).  
 

 Modificada en sesión Plenaria de 18 de diciembre 
de 2006 (publicado en el B.O.B. nº 246 de 28 de diciembre de 
2006). 
 
 Modificada en sesión Plenaria de 29 de octubre de 
2007 (publicado en el B.O.B. nº 252 de 28 de diciembre de 
2007).  
 
 Modificada en sesión Plenaria de 29 de octubre de 
2008 (publicado en el B.O.B. nº 244 de 19 de diciembre de 
2008).  

IX Azken xedapena 
 
 

  Udalbatzak, 2003ko urriaren 24an, behin-betiko onetsi 
zuen ordenantza hau eta bere eranskina (2003ko abenduaren 
26ko BAOko 247. zk. argitaratua).  

 
 

  2004ko urriaren 27ko batzarraldian aldatu zen (2004ko 
abenduaren 22ko 245. BAOn argitaratua). 

 
 
  2005eko urriaren 28ko batzarraldian aldatzu zen 
(2005eko abenduaren 26ko 244. BAOn argitaratua).    
 
 
  2006ko abenduaren 18ko batzarraldian aldatu zen 
(2006ko abenduaren 28ko 246. BAOn argitaratua).   

 
 

  2007ko urriaren 29ko batzarraldian aldatu zen 
(2007ko abenduaren 28ko 252. BAOn argitaratua). 
 
 
  2008ko urriaren 29ko batzarraldian aldatu zen 
(2008ko abenduaren 19ko 244. BAOn argitaratua). 
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 Modificada en sesión Plenaria de 2 de noviembre 
de 2010 (publicado en el B.O.B. nº 244 de 22 de diciembre de 
2010).  
 
 Modificada en sesión Plenaria de 8 de noviembre 
de 2011 (publicado en el B.O.B. nº 246 de 28 de diciembre de 
2011).  
 
 Modificada en sesión Plenaria de 9 de noviembre 
de 2012 (publicado en el B.O.B. nº 249 de 31 de diciembre de 
2012). 
 

Última modificación aprobada en sesión Plenaria de 
22 de octubre de 2015 (publicado en el B.O.B. nº 240 de 15 
de diciembre de 2015). 

 
Entrada en vigor el 1 de enero de 2016. 
 

 
  2010eko azaroaren 2ko batzarraldian aldatu zen 
(2010eko abenduaren 22ko 244. BAOn argitaratua). 
 
 
  2011ko azaroaren 8ko batzarraldian aldatu zen 
(2011ko abenduaren 28ko 246. BAOn argitaratua). 
 
 
  2012ko azaroaren 9ko batzarraldian aldatu zen 
(2012ko abenduaren 31ko 249. BAOn argitaratua). 
 
 

2015eko urriaren 22ko batzarraldian azken aldaketa 
onartu zen (2015ko abenduaren 15eko 240. BAOn argitaratua). 

 
2016ko urtarrilaren 1ean jarriko da indarrean. 
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EPÍGRAFE A 

RECOGIDA Y ELIMINACIÓN DE BASURAS 
 

ANEXO 
CUADRO DE TARIFAS 

 

A EPÍGRAFEA 

ZABORRAK BILTZEA ETA DEUSEZTEA 
 

ERANSKINA 
TARIFEN KOADROA 

 
Los contribuyentes sujetos a esta tasa satisfarán las sigui-

entes tarifas trimestralmente: 

 1.- Viviendas ....................................................................... 19,07 

 2.- Entidades financieras, clínicas y similares.................. 114,51 

 3.- Local sin actividad comercial...........................................9,11 

 4.- Comercio rama alimentación hasta 2 personas ............ 37,07 

 5.- Comercio rama alimentación con más de 2 personas .. 90,24 

 6.- Locales comerciales, oficinas y profesionales hasta  
              2 personas............................................................... 41,21 

 7.-  Locales comerciales, oficinas y profesionales  
                de más de 2 personas............................................. 80,12 

 8.- Bares, cafeterías, restaurantes, hoteles, pensiones, residencias, 
           teatros, cines, espectáculos, lugares acondicionados como 

txokos y similares ..................................................... 148,80 

 9.- Comunidades de garajes: 

a) Con capacidad hasta 10 vehículos......................21,05 € 
b) Con capacidad de 11 a 50 vehículos...................42,11 € 
c) Por cada 50 vehículos o fracción 

que exceda de la capacidad de 
50 vehículos, además...........................................31,58 € 

10.- Locales industriales hasta 10 trabajadores ... ................ 82,97 

11.- Instalaciones agropecuarias .......................... ................ 41,48 

12.- Locales industriales de 11 a 30  trabajadores.............. 138,66 

13.- Locales industriales de 31 a 60 trabajadores............... 221,88 

14.- Locales industriales de 61 a 100 trabajadores............. 332,67 

15.- Locales industriales de más de 100 trabajadores........ 508,36 
 

 
Tasa honi lotutako zergadunek ondoko tarifak ordain-

duko dituzte hiru hilez behin: 

1.- Etxebizitzak ..................................................................19,07 

2.- Finantza erakundeak, klinikak eta antzekoak........... 114,51 

3.- Merkataritzako jarduerarik gabeko lokala.....................9,11 

4.- Janari-denda bi pertsona gehienez ...............................37,07 

5.- Janari-dendak, 2 pertsona baino gehiago ....................90,24 

6.- Merkataritzako lokalak, bulegoak eta profesionalak 
            bi pertsona gehienez ................................................41,21 

7.- Merkataritzako lokalak, bulegoak eta profesionalak 
             2 pertsona baino gehiago........................................80,12 

8.-Tabernak, kafetegiak, jatetxeak, hotelak, ostatuak, egoitzak,  
         antzerkiak, zineak ikuskizunak, txoko modulkoak egoki-
tatuko tokiak eta antzekoak.............................................. 148,80 

9.- Garajeen erkidegoak: 

a) 10  ibilgailurainoko edukierakoak.................... 21,05 € 
b) 11tik 50  ibilgailurainoko edukierakoak .......... 42,11 € 
c) Lehen 50 ibilgailuetatik gorako 50 ibilgailuko 

edo edukierako zatiki bakoitzeko, 
gainera ............................................................... 31,58 € 

10.- 10 langile gehienez dituzten Industriako lokalak .......82,97 

11.- Abelur instalazioak ......................................................41,48 

12.- Industriako lokalak 11-30 langile............................. 138,66 

13.- Industriako lokalak 31-60 langile............................. 221,88 

14.- Industriako lokalak 61-100 langile........................... 332,67 

15.- Industriako lokalak 100 langile baino gehiago........ 508,36 
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EPÍGRAFE  B 

SERVICIO DE ALCANTARILLADO. 
 

B EPIGRAFEA 

ESTOLDERIA ZERBITZUA 

 
I Fundamento y naturaleza 

 
1.-El Ayuntamiento de Iurreta, de acuerdo con lo dispuesto 
en la Norma Foral reguladora de las Haciendas Locales, 
establece la Tasa por Alcantarillado. 

 
 

II Hecho Imponible 
 

2.- Constituye el hecho imponible de la tasa: 
A) La actividad municipal, técnica y administrativa, 

tendente a verificar si se dan las condiciones necesarias para 
autorizar la acometida a la red de alcantarillado municipal. 

B) La prestación de servicios evacuación de 
excreciones, aguas pluviales, negras y residuales, a través de 
la red de alcantarillado municipal y su tratamiento para 
depurarlas. 

3.- No estarán sujetas a esta tasa las fincas derruidas, 
declaradas ruinosas o que tengan la condición de solar o 
terreno. 
 
 

III Sujeto pasivo 
 

4.- Son sujetos pasivos, las personas físicas o jurídicas y 
las entidades a que se refiere la Norma Foral General 
Tributaria del Territorio Histórico de Bizkaia, que ocupen 
o utilicen viviendas y locales ubicados en el término 
municipal beneficiarios de dicho servicio, ya sea a título 
de propietario, usufructuario o arrendatario, incluso en 
precario. 

 

 
I Funtsa eta izaera 

 
1.- Toki Ogasunei buruzko  Foru Arauan  
xedatutakoarekin bat etorriz, Iurretako Udalak estolderia 
zerbitzuagatiko tasa ezarri du. 

 
 

II Zerga egitatea 
 

2.- Tasaren zerga egitatea ondokoa da: 
A)  Udalaren estolderia sarean hartunea egiteko 

baldintzak betetzen direnez egiaztatzeko Udalak egiten 
dituen jarduerak, teknikoak zein administraziozkoak. 

B) Udalaren estolderia sarearen bidez gorozkiak, euri-
urak. ur beltzak eta hondakin-urak hustea eta horiek guztiak 
araztea. 

 
3.- Ez da ordaindu beharko tasarik ez erraustutako 
finkengatik, ezaurritan adierazitakoengatik, ez orube edo 
lurtzat jotzen direnengatik. 

 
 

III Subjektu pasiboa 

4.- Subjektu pasiboak dira Bizkaiko Lurralde 
Historikoaren Zergei buruzko Foru Arau Orokorrean 
aipatutako pertsona fisiko edo juridikoak eta erakundeak, 
zerbitzua jasotzen duen udal mugartean dauden 
etxebizitzak edo lokalak atzematen edo erabiltzen 
dituztenak, dela jabe gisa, dela gozamendun gisa, dela 
errentari gisa. 
 

5.- Tendrá la consideración de sujeto pasivo sustitutivo 
del contribuyente o usuario de la vivienda, el propietario 
del inmueble. En su caso, el propietario podrá repercutir 
las cuotas satisfechas sobre los usuarios, beneficiarios del 
servicio. 

 

5.-Zergadunaren edo etxebizitzaren erabiltzailearen 
ordezko subjektu pasiboa izango da higiezinaren jabea. 
Behar denean, jabeak zerbitzuaren onura jasotzen duten 
erabiltzaileei ordainarazi ahal izango dizkie kuotak. 

 

IV Cuota Tributaria 
 

6.- La cuota tributaria consistirá en una cantidad fija por 
unidad de local, que se determinará en función de la 
naturaleza y destino del inmueble, según consta en el 
Anexo. 
 

IV Zerga kuota 

6.- Zerga kuota kopuru finkoa izango da lokal unitate 
bakoitzeko, higiezinaren ezaugarrien eta xedearen 
araberakoa, eranskinean ageri denari lotuz. 
 
 



 
 

 7-12 O.F.-2016 

7.- Las cuotas señaladas serán improrrateables. 7.- Kuotak ezin laindu izango dira. 
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V Devengo 
 
8.- Se devenga la tasa en el momento en el que se inicia 
la actividad municipal que constituya su hecho imponible, 
entendiéndose iniciada la misma desde que tenga lugar la 
efectiva acometida a la red de alcantarillado municipal. 
 
9.- Las altas producirán efecto desde el primer día del 
trimestre siguiente al que se solicite o comience la 
prestación del servicio. 
 
10.- Las bajas surtirán efectos desde el primer día del 
trimestre siguiente al que se formule. 

 

V Sortzapena 
 
8.- Tasa Udalak zerga egitateari ekiten dion unean 
berean sortuko da, eta hura hasitzat joko da Udalaren 
estolderia sarean hartunean eginez gero. 
 
 
 
9.- Altek zerbitzua egiten hasten den hiruhilekoaren 
hurrengoaren lehenbiziko egunetik aurrera izango dituzte 
ondoreak. 
 
10.- Baxek formulatzen diren hiruhilekoaren 
hurrengoaren lehenbiziko egunetik aurrera izango dituzte 
ondoreak 
 

VI   Bonificaciones 
 

11.- Tendrán una bonificación del 50% o del 75% de la 
tasa los sujetos pasivos que, junto con los miembros 
componentes de la unidad familiar, dispongan de unos 
recursos (Total Base Imponible General en la declaración 
del IRPF) con renta bruta igual o inferior al salario mínimo 
interprofesional en cómputo anual (14 pagas) según se 
indica en las siguientes tablas: 
 
Bonificación Miembros de la Nº de veces 

 Unidad familiar el SMI 

75% 1 ó 2  1,00 

75% 3 2,00 

75% 4 2,50 

75% 5 ó>5 3,00 

 
Bonificación Miembros de la Nº de veces 

 Unidad familiar el SMI 

50% 1 ó 2 1,50 

50% 3 2,50 

50% 4  3,00 
50% 5 ó>5 3,50 

 
 

 
Para acceder a la bonificación el sujeto pasivo deberá estar 
empadronado en el municipio de Iurreta con una 
antigüedad de un año. Para poder gozar de esta 
bonificación será necesario: 
- Que el inmueble constituya la vivienda habitual del 

sujeto pasivo 
- Que todos los miembros de la unidad familiar estén 

empadronados en Iurreta 
 

 

VI   Hobariak 
 

11.- Tasaren %50eko edo %75eko hobaria izango dute 
subjektu pasiboek, familia-unitateko kideekin batera, 
urtean zenbatuta (14 paga) beren errenta gordina lanbide 
arteko gutxieneko soldata edo hortik beherakoa bada 
(PFEZren aitorpenean Zerga Oinarriaren Guztizko 
Orokorra), hurrengo taulen arabera:  
 

 
Hobaria Familia-unitateko  LAGS zenbat  

 kideak  aldiz? 

%75 1 edo 2  1,00 

%75 3 2,00 

%75 4 2,50 

%75 5 edo >5 3,00 

 
Hobaria Familia-unitateko  LAGS zenbat  

 kideak aldiz? 

%50 1 edo 2 1,50 

%50 3 2,50 

%50 4 3,00 

%50 5 edo >5 3,50 
 
 
 

Hobaria lortzeko subjektu pasiboak urtebete lehenago 
Iurretako Udalerrian erroldatua egon beharko du. Hobaria 
izateko honakoak beharko dira: 
3 
- Higiezinak subjektu pasiboaren ohiko etxebizitza 

izan beharko du. 
- Familia-unitateko kide guztiak Iurretan erroldatuak 

egongo dira. 
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La bonificación deberá ser solicitada con carácter anual 
por el sujeto pasivo, quien acompañará la siguiente 
documentación: 
- Escrito de solicitud de la bonificación, en el que se 

identifique el bien inmueble. 
- Fotocopia del documento acreditativo de la titularidad 

del inmueble 
- Fotocopia de la última declaración de renta efectuada 

de cada uno de los miembros de la unidad familiar , 
documento acreditativo de la no obligación o 
declaración jurada de no percibir ingresos. 

 
Con carácter general, el efecto de la concesión de 
bonificaciones comienza a partir del trimestre siguiente a 
la fecha de solicitud y no puede tener carácter retroactivo. 

 

Subjektu pasiboak hobaria urtero eskatu beharko du 
hurrengo agiriekin batera: 
 
- Hobaria eskatzeko idazkia; horretan ondasun 

higiezina identifikatu beharko da. 
- Higiezinaren titulartasuna egiaztatzen duen 

dokumentuaren fotokopia 
- Familia unitateko kide bakoitzak egindako azken errenta 

aitorpenaren fotokopia, beharra ez izatearen aitorpen 
dokumentua edo sarrerak ez izatearen zinpeko 
deklarazioa. 

 
 
Orokorrean, hobariak eskaera egin eta hurrengo 
hiruhilekoan hasiko dira ematen. Ez da atzeraeraginezkoa 
izango. 

 
VII Exenciones 

 
Estarán exentos del pago de la tasa de alcantarillado los 
sujetos pasivos que ocupen o utilicen viviendas 
unifamiliares que, disponiendo de pozo séptico, no 
disfruten de servicio de saneamiento. 
 
Deberá acreditarse la posesión del citado pozo séptico 
adjuntando una declaración responsable, pudiéndose 
verificar su existencia en cualquier momento por los 
servicios técnicos municipales. 
 

 

VII. Salbuespenak 
 
Estolderia zergaren ordainketatik libre geratuko dira, fa-
milia bakarreko etxeak erabili edo okupatzen dituzten 
subjektu pasiboek, hobi septikoa izanik, estolderia zerbi-
tzua erabiltzen ez dituztenek. 
 
Aipatutako hobi septikoa izatea ziurtatu behar da, aitor-
pen arduratsu bat eginez, eta edozein momentutan udal 
zerbitzu teknikoek egiaztatu dezakete bere izaera. 
 

 

VIII Ingreso 
 
11.- Cuando se conozca de oficio o por comunicación de 
los interesados cualquier variación de los datos que 
figuran en el padrón, se llevarán a cabo en éste las 
modificaciones correspondientes, que surtirán efecto a 
partir del trimestre siguiente al de la fecha que se haya 
hecho la declaración. 
 
12.- Las cuotas de estas tasas son anuales, pero su 
exacción se realizará trimestralmente, pudiéndose llevar a 
cabo la misma conjuntamente con el cobro de otras tasas. 

 

VIII Sarrera 
 
11.-Interesatuek esanik edo ofizioz erroldako datuetan 
zerbait aldatu dela jakinez gero, aldaketa horiek egingo 
dira eta aldaketok adierazten diren  hiruhilekoaren 
hurrengoan izango dituzte ondoreak. 
 
 
 
12.-Tasa hauen kuotak urtekoak dira, baina hiruhilekoka 
ordainaraziko dira; beste tasa batzuekin batera kobra 
daiteke. 
 

IX Infracciones y sanciones 
 

13.- En todo lo relativo a infracciones tributarias y sus 
distintas calificaciones, así como a las sanciones que las 
mismas correspondan en cada caso, se estará a lo 
dispuesto en la Norma Foral General Tributaria del 
Territorio Histórico de Bizkaia. 
 

IX Urratzeak eta zehapenak 
 
13.- Zerga-urratzeez eta haiei dagozkien kalifikazio eta 
zehapenez denaz bezainbatean, Bizkaiko Lurralde Histo-
rikoaren Zergei buruzko Foru Arau Orokorrean xedatuta-
koa beteko da. 
 

X Disposición final X Azken xedapena 
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 La presente Ordenanza y su anexo fueron aprobados 
por el Ayuntamiento Pleno, en sesión extraordinaria de 
fecha 24 de octubre de 2003 (publicado en el B.O.B. núm. 
247 de 26 de diciembre de 2003). 

 
 Modificada en sesión Plenaria de 27 de octubre de 
2004 (publicado en el B.O.B. nº 245 de 22 de diciembre 
de 2004).  

 
 
  Modificado en sesión Plenaria de 28 de octubre de 
2005 (publicado en el B.O.B. nº 244 de 26 de diciembre  de 
2005).  
 
  Modificación aprobada en sesión Plenaria de 18 de 
diciembre de 2006 (publicado en el B.O.B. nº 246 de 28 de 
diciembre de 2006).  
 
  Modificada en sesión Plenaria de 29 de octubre de 
2007 (publicado en el B.O.B. nº 252 de 28 de diciembre de 
2007).  
 
  Última modificación aprobada en sesión Plenaria de 
29 de octubre de 2008 (publicado en el B.O.B. nº 244 de 19 
de diciembre de 2008).  
 
  Última modificación aprobada en sesión Plenaria de 8 
de noviembre de 2011 (publicado en el B.O.B. nº 246 de 28 
de diciembre de 2011).  
 
 
  Última modificación aprobada en sesión Plenaria de 9 
de noviembre de 2012 (publicado en el B.O.B. nº 249 de 31 
de diciembre de 2012). 
 
 

Última modificación aprobada en sesión Plenaria de 
22 de octubre de 2015 (publicado en el B.O.B. nº 240 de 15 
de diciembre de 2015). 

 
Entrada en vigor el 1 de enero de 2016. 

 
  Udalbatzak, 2003ko urriaren 24an egindako ohizkan-
poko bileran, onetsi zituen ordenantza hau eta bere eranskina 
(2003ko abenduaren 26ko BAOko 247. zk. argitaratua). 

 
 

  2004ko urriaren 27ko batzarraldian aldatu zen (2004ko 
abenduaren 22ko 245. BAOn argitaratua). 

 
 
 
 2005eko urriaren 28ko batzarraldian aldatu zen (2005eko 
abenduaren 26ko 244. BAOn argitaratua).    
 
 
 2006ko abenduaren 18ko batzarraldian aldatu zen 
(2006ko abenduaren 28ko 246. BAOn argitaratua).  
 
 
 2007ko urriaren 29ko batzarraldian aldatu zen (2007ko 
abenduaren 28ko 252. BAOn argitaratua). 
 
 
 2008ko urriaren 29ko batzarraldian aldatu zen (2008ko 
abenduaren 19ko 244. BAOn argitaratua). 
 
 
 2011ko azaroaren 8ko batzarraldian aldatu zen (2011ko 
abenduaren 28ko 246. BAOn argitaratua). 
 
 
 2012ko azaroaren 9ko batzarraldian aldatu zen (2012ko 
abenduaren 31ko 249. BAOn argitaratua). 
 
 
 
 
2015eko urriaren 22ko batzarraldian azken aldaketa onartu zen 
(2015eko abenduaren 15ko 240. BAOn argitaratua). 

 
 

2016ko urtarrilaren 1ean jarriko da indarrean. 
 

 



 
 

 7-16 O.F.-2016 

 

EPÍGRAFE B 

ANEXO 
CUADRO DE TARIFAS 

SERVICIO DE ALCANTARILLADO 

B EPIGRAFEA 

ERANSKINA 
TARIFEN KOADROA 

ESTOLDERIA ZERBITZUA 

 

Los contribuyentes sujetos a esta tasa satisfarán las 
siguientes tarifas trimestralmente: 

 
1.- Viviendas y locales sin actividad......................... 2,20 € 
2.- Locales comerciales, oficinas y despachos 
     profesionales ......................................................... 4,86 € 
3.- Locales industriales ............................................ 14,97 € 
4.- Cuadras o establos ................................................ 6,65 € 

 

 

Tasa honi lotutako zergadunek ondoko tarifak or-
dainduko dituzte hiru hilez behin: 
 
1.- Etxebizitzak eta jarduera gabeko lokalak .......... 2,20 € 
2.- Merkataritzako lokalak, bulegoak eta 
     profesional bulegoak...........................................4,86 € 
3.- Industriako lokalak.......................................... 14,97 € 
4.- Kortak .................................................................6,65 € 
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EPÍGRAFE  C 

SERVICIO DE EXPEDICION Y ENTREGA DE 
DOCUMENTOS 

 

 
C EPIGRAFEA 

AGIRIAK LUZATU ETA EMATEKO ZERBITZUA 
 

 
 

I Fundamento y naturaleza 
 

1.-El Ayuntamiento de Iurreta, de acuerdo con lo 
dispuesto en la Norma Foral reguladora de las Haciendas 
Locales, establece la Tasa por la expedición y entrega de 
documentos. 
 

II Hecho Imponible 
 

2.- Constituye el hecho imponible de la tasa la prestación 
del servicio de expedición y entrega de documentos 
 

III Sujeto pasivo 
 

3.- Son sujetos pasivos, las personas físicas o jurídicas y 
las entidades a que se refiere el la Norma Foral General 
Tributaria del Territorio Histórico de Bizkaia, que soliciten 
el servicio. 
 

IV Cuota Tributaria 
 

4.- La cuota tributaria consistirá en una cantidad fija por 
unidad o documento solicitado, según consta en el Anexo. 
 

V Devengo 
 
5.- El devengo de la tasa se producirá en el momento de la 
entrega del documento. 

 
I Funtsa eta izaera 

 
1.- Toki Ogasunei buruzko Foru Arauan  
xedatutakoarekin bat etorriz, Iurretako Udalak 
Establezimenduak agiriak luzatu eta emateagatiko tasa 
ezarri du.. 
 
 

II Zerga egitatea 
 
2.- Tasaren zerga egitatea agiriak luzatu eta emateko 
zerbitzua egitea da. 
 

III Subjektu pasiboa 

3.- Subjektu pasiboak dira Bizkaiko Lurralde Historikoa-
ren Zergei buruzko Foru Arau Orokorrean aipatutako per-
tsona fisiko edo juridikoak eta erakundeak, zerbitzua eska-
tzen dutenak. 
 

IV Zerga kuota 

4.- Zerga kuota kopurua izango da eskatzen den agiri 
bakoitzeko, eranskinean ageri denari lotuz. 
 

V Sortzapena 

5.-Tasa agiria ematen den unean berean sortuko da. 
 
 

VI Ingreso 
 
6.- El cobro se efectuará contra la entrega del documento. 
 
 

VI Sarrera 

6.- Kuota agiria ematen denean kobratuko da. 
 
 

VII Disposición final 
 
 La presente Ordenanza y su anexo fueron aprobados 
por el Ayuntamiento Pleno, en sesión extraordinaria de 
fecha 24 de octubre de 2003 (publicado en el B.O.B. núm. 
247 de 26 de diciembre de 2003). 

 
 Modificada en sesión Plenaria de 27 de octubre de 
2004 (publicado en el B.O.B. nº 245 de 22 de diciembre 

VII Azken xedapena 
 

  Udalbatzak, 2003ko urriaren 24an egindako ohizkan-
poko bileran, onetsi zituen ordenantza hau eta bere eranskina 
(2003ko abenduaren 26ko BAOko 247. zk. argitaratua). 

 
 

 2004ko urriaren 27ko batzarraldian aldatu zen (2004ko 
abenduaren 22ko 245. BAOn argitaratua). 
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de 2004).  
 
  Modificada en sesión Plenaria de 28 de octubre de 
 2005 (publicado en el B.O.B. nº 244 de 26 de diciembre 
 de 2005).  
 
  Modificada en sesión Plenaria de 18 de diciembre de 
2006 (publicado en el B.O.B. nº 246 de 28 de diciembre de 
2006). 

 
  Modificada en sesión Plenaria de 29 de octubre de 
2007 (publicado en el B.O.B. nº 252 de 28 de diciembre de 
2007).  
 
  Última modificación aprobada en sesión Plenaria de 
29 de octubre de 2008 (publicado en el B.O.B. nº 244 de 19 
de diciembre de 2008).  
 
  Última modificación aprobada en sesión Plenaria de 8 
de noviembre de 2011 (publicado en el B.O.B. nº 246 de 28 
de diciembre de 2011).  
 
 
  Última modificación aprobada en sesión Plenaria de 9 
de noviembre de 2012 (publicado en el B.O.B. nº 249 de 31 
de diciembre de 2012). 
 

Última modificación aprobada en sesión Plenaria de 
22 de octubre de 2015 (publicado en el B.O.B. nº 240 de 15 
de diciembre de 2015). 

 
Entrada en vigor el 1 de enero de 2016. 
 

 
 
 2005eko urriaren 28ko batzarraldian aldatzu zen 
(2005eko abenduaren 26ko 244. BAOn argitaratua).    
 
 
 2006ko abenduaren 18ko batzarraldian aldatu zen 
(2006ko abenduaren 28ko 246. BAOn argitaratua). 
 
 
 2007ko urriaren 29ko batzarraldian aldatu zen (2007ko 
abenduaren 28ko 252. BAOn argitaratua). 
 
 
 2008ko urriaren 29ko batzarraldian aldatu zen (2008ko 
abenduaren 19ko 244. BAOn argitaratua). 
 
 
 2011ko azaroaren 8ko batzarraldian aldatu zen (2011ko 
abenduaren 28ko 246. BAOn argitaratua). 
 
 
 
 2012ko azaroaren 9ko batzarraldian aldatu zen (2012ko 
abenduaren 31ko 249. BAOn argitaratua). 
 
 
2015eko urriaren 22ko batzarraldian azken aldaketa onartu zen 
(2015ko abenduaren 15eko 240. BAOn argitaratua). 

 
 

2016ko urtarrilaren 1ean jarriko da indarrean. 
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EPÍGRAFE C 

ANEXO 
CUADRO DE TARIFAS 

SERVICIO DE EXPEDICIÓN Y ENTREGA DE DOCUMENTOS 

C EPIGRAFEA 

ERANSKINA 
TARIFEN KOADROA 

AGIRIAK LUZATU ETA EMATEKO ZERBITZUA 

 
 

1.- Por fotocopias de documentos (por copia) 
 En blanco y negro .......................................... 0,10 € 
 En color .......................................................... 0,87 € 
 

2.- Por fotocopia diligenciada (por unidad) ........... 0,73 € 

3.- Por plano (por unidad): 
 En blanco y negro: 
 Tamaño Din A3 ......................... 2,63 € 
 Din A2......................... 3,42 € 
 Din A1......................... 3,98 € 
 Din A0......................... 4,82 € 

 En color: 
 Tamaño Din A3 ......................... 4,48 € 
 Din A2......................... 9,32 € 
 Din A1.......................12,24 € 
 Din A0.......................22,44 € 

 
4.- Por CD de planos, proyectos, cartografía, etc. (por uni-
dad)........................................................................ 10,95 € 

 

 
 
1.- Agirien fotokopiak (kopiako) 
 Zuri-beltzetan...............................................0,10 € 
 Koloretan......................................................0,87 € 
 

2.- Fotokopia konpultsatu bakoitzeko..................0,73 € 

3.- Planoko (unitateko): 
 Zuri-beltzetan: 
 Neurria  Din A3..........................2,63 € 
 Din A2 .........................3,42 € 
 Din A1 .........................3,98 € 
 Din A0 .........................4,82 € 

 Koloretan: 
 Neurria  Din A3..........................4,48 € 
 Din A2 .........................9,32 € 
 Din A1 .......................12,24 € 
 Din A0 .......................22,44 € 

 
4.- Planoaren, proiektuaren, kartografiaren eta abarren 
CDa (bakoitzeko) ..................................................10,95 € 
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EPÍGRAFE D 

 
SERVICIOS FUNERARIOS. 

 

 
D EPIGRAFEA 

 
HILETA ZERBITZUAK. 

 
 
 

I Fundamento y naturaleza 
 
1.-El Ayuntamiento de Iurreta, de acuerdo con lo 
dispuesto en la Norma Foral reguladora de las Haciendas 
Locales, establece la Tasa por servicios funerarios. 
 

 
 

I Funtsa eta izaera. 
 
1.- Toki Ogasunei buruzko Foru Arauan xedatutakoarekin 
bat etorriz, Iurretako Udalak hileta zerbitzuaren tasa ezarri 
du. 
 

II Hecho Imponible 
 

2.- Constituye el hecho imponible de la tasa los servicios 
prestados en el Cementerio de San Miguel y el 
aprovechamiento del mismo. 
 

III Sujeto pasivo 
 

3.- Son sujetos pasivos, las personas solicitantes de la 
autorización o de la prestación del servicio  
 

IV Cuota Tributaria 
 

4.- La cuota tributaria consistirá en una cantidad fija por 
servicio prestado dependiendo de la naturaleza del mismo, 
según consta en el Anexo. 
 

II Zerga egitatea 
 
2.- Tasaren zerga egitatea San Migel hilerrian hileta 
zerbitzuak egitea da, bai eta haren aprobetxamendua ere.. 
 
 

III Subjektu pasiboa 

3.- Subjektu pasiboak dira zerbitzua egiteko eskatzen du-
tenak edo hartarako baimena eskatzen dutenak.: 
 

IV Zerga kuota 

4.- Zerga kuota egiten den zerbitzuaren araberako kopuru 
finkoa izango da, eranskinean ageri denari lotuz. 

V Devengo 

5.- El devengo de la tasa se producirá en el momento en 
que se solicita el servicio, y en su defecto, en el momento 
en el que se inicia la prestación de los servicios sujetos a 
gravamen. 

 
 

V Sortzapena 

5.- Tasa agiria zerbitzua eskatzen unean berean sortuko 
da, edo kargapeko zerbitzuak egiten hasten den unean. 

 
 
 

 
VI   Bonificaciones 

 
6.- Tendrán una bonificación del 50% o del 75% de la tasa 
los sujetos pasivos que, junto con los miembros 
componentes de la unidad familiar, dispongan de unos 
recursos (Total Base Imponible General en la declaración 
del IRPF) con renta bruta igual o inferior al salario mínimo 
interprofesional en cómputo anual (14 pagas) según se 
indica en las siguientes tablas: 
 
Bonificación Miembros de la Nº de veces 

 Unidad familiar el SMI 

75% 1 ó 2  1,00 

75% 3 2,00 

VI   Hobariak 
 

6.- Tasaren %50eko edo %75eko hobaria izango dute 
subjektu pasiboek, familia-unitateko kideekin batera, 
urtean zenbatuta (14 paga) beren errenta gordina lanbide 
arteko gutxieneko soldata edo hortik beherakoa bada 
(PFEZren aitorpenean Zerga Oinarriaren Guztizko 
Orokorra), hurrengo taulen arabera:  
 

 
Hobaria Familia-unitateko  LAGS zenbat  

 kideak  aldiz? 

%75 1 edo 2  1,00 

%75 3 2,00 



 
 

 7-21 O.F.-2016 

75% 4 2,50 

75% 5 ó>5 3,00 

 
Bonificación Miembros de la Nº de veces 

 Unidad familiar el SMI 

50% 1 ó 2 1,50 

50% 3 2,50 

50% 4  3,00 
50% 5 ó>5 3,50 

 
 

 
Para acceder a la bonificación el sujeto pasivo deberá estar 
empadronado en el municipio de Iurreta con una 
antigüedad de un año. Para poder gozar de esta 
bonificación será necesario: 
- Que todos los miembros de la unidad familiar estén 

empadronados en Iurreta 
 

 

%75 4 2,50 

%75 5 edo >5 3,00 

 
Hobaria Familia-unitateko  LAGS zenbat  

 kideak aldiz? 

%50 1 edo 2 1,50 

%50 3 2,50 

%50 4 3,00 

%50 5 edo >5 3,50 
 
 
 

Hobaria lortzeko subjektu pasiboak urtebete lehenago 
Iurretako Udalerrian erroldatua egon beharko du. Hobaria 
izateko honakoak beharko dira: 
 
- Familia-unitateko kide guztiak Iurretan erroldatuak 

egongo dira. 
 

 
La bonificación deberá ser solicitada por el sujeto pasivo, 
quien acompañará la siguiente documentación: 
- Fotocopia de la última declaración de renta efectuada 

de cada uno de los miembros de la unidad familiar , 
documento acreditativo de la no obligación o 
declaración jurada de no percibir ingresos. 

 
 

Subjektu pasiboak hobaria eskatu beharko du hurrengo 
agiriekin batera: 
 
- Familia unitateko kide bakoitzak egindako azken errenta 

aitorpenaren fotokopia, beharra ez izatearen aitorpen 
dokumentua edo sarrerak ez izatearen zinpeko 
deklarazioa. 

 
 

VI Infracciones y sanciones 
 

7.- En todo lo relativo a infracciones tributarias y sus dis-
tintas calificaciones, así como a las sanciones que las mis-
mas correspondan en cada caso, se estará a lo dispuesto en 
la Norma Foral General Tributaria del Territorio Histórico 
de Bizkaia. 
 

VII Disposición final 
 
 La presente Ordenanza y su anexo fueron aprobados 
por el Ayuntamiento Pleno, en sesión extraordinaria de 
fecha 24 de octubre de 2003 (publicado en el B.O.B. núm. 
247 de 26 de diciembre de 2003). 

 
 Modificada en sesión Plenaria de 27 de octubre de 
2004 (publicado en el B.O.B. nº 245 de 22 de diciembre 
de 2004). 

 
  Modificada en sesión Plenaria de 28 de octubre de 
 2005 (publicado en el B.O.B. nº 244 de 26 de diciembre 
 de 2005).  
 

 
VI Urratzeak eta zehapenak 

7.- Zerga-urratzeen eta haiei dagozkien kalifikazio eta 
zehapenez denaz bezainbatean, Bizkaiko Lurralde Histori-
koaren Zergei buruzko Foru Arau Orokorrean xedatutakoa 
beteko da. 

 
 

VII Azken xedapena 
 

  Udalbatzak, 2003ko urriaren 24an egindako ohizkan-
poko bileran, onetsi zituen ordenantza hau eta bere eranskina 
(2003ko abenduaren 26ko BAOko 247. zk. argitaratua). 

 
 

  2004ko urriaren 27ko batzarraldian aldatu zen (2004ko 
abenduaren 22ko 245. BAOn argitaratua). 

 
 
  2005eko urriaren 28ko batzarraldian aldatu zen 
(2005eko abenduaren 26ko 244. BAOn argitaratua).    
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  Modificada en sesión Plenaria de 18 de diciembre de 
 2006 (publicado en el B.O.B. nº 246 de 28 de diciembre 
 de 2006).  

 
  Modificada en sesión Plenaria de 29 de octubre de 
2007 (publicado en el B.O.B. nº 252 de 28 de diciembre de 
2007).  

 
  Modificada en sesión Plenaria de 29 de octubre de 
2008 (publicado en el B.O.B. nº 244 de 19 de diciembre de 
2008).  
 
  Modificada en sesión Plenaria de 27 de octubre de 
2009 (publicado en el B.O.B. nº 240 de 16 de diciembre de 
2009).  
 
 Modificada en sesión Plenaria de 8 de noviembre de 2011 
(publicado en el B.O.B. nº 246 de 28 de diciembre de 2011).  
 
 Modificada en sesión Plenaria de 9 de noviembre de 2012 
(publicado en el B.O.B. nº 249 de 31 de diciembre de 2012). 
 

Modificada en sesión Plenaria de 19 de noviembre de 
2013 (publicado en el B.O.B. nº 249 de 31 de diciembre de 
2013). 
 
Última modificación aprobada en sesión Plenaria de 22 de 
octubre de 2015 (publicado en el B.O.B. nº 240 de 15 de 
diciembre de 2015). 

 
Entrada en vigor el 1 de enero de 2016. 

 

  2006ko abenduaren 18ko batzarraldian aldatu zen 
(2006ko abenduaren 28ko 246. BAOn argitaratua). 
 
 
  2007ko urriaren 29ko batzarraldian aldatu zen 
(2007ko abenduaren 28ko 252. BAOn argitaratua). 
 
 
  2008ko urriaren 29ko batzarraldian aldatu zen 
(2008ko abenduaren 19ko 244. BAOn argitaratua). 
 
 
  2009ko urriaren 27ko batzarraldian aldatu zen 
(2009ko abenduaren 16ko 240. BAOn argitaratua). 
 
 
  2011ko azaroaren 8ko batzarraldian aldatu zen 
(2011ko abenduaren 28ko 246. BAOn argitaratua). 
 
  2012ko azaroaren 9ko batzarraldian aldatu zen 
(2012ko abenduaren 31ko 249. BAOn argitaratua). 
 
  2013ko azaroaren 19ko batzarraldian aldatu zen 
(2013ko abenduaren 31ko 249. BAOn argitaratua). 
 
 
2015eko urriaren 22ko batzarraldian azken aldaketa onartu zen 
(2015ko abenduaren 15eko 240. BAOn argitaratua). 

 
 

2016ko urtarrilaren 1ean jarriko da indarrean. 
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EPÍGRAFE D 

ANEXO 
CUADRO DE TARIFAS 

SERVICIOS FUNERARIOS 

D EPIGRAFEA 

ERANSKINA 
TARIFEN KOADROA 

HILETA ZERBITZUAK 

 
Los contribuyentes satisfarán las siguientes tarifas por servi-

cio prestado. 

1.- Inhumación de cadáveres, restos y cenizas ................ 76,95 € 

2.- Exhumación para traslado .......................................... 76,95 € 

3.- Exhumación e inhumación en la misma u otra sepultura del 
       mismo cementerio a instancia de parte 
       después del plazo legal (10 años)............................ 115,42 € 

 
4.- Nichos Concesión de 10 años: 
 Empadronados............................................Gratuito 
 No empadronados ....................................... 656,90 € 
 
5.- Osarios: Concesión de 15 años 
 Empadronados (primera sepultura)............Gratuito 
 Empadronados (siguientes sepulturas) .......115,42 € 
 No empadronados ....................................... 394,14 € 
 
6.-Transmisión de la Concesión Administrativa de los panteones. 
La tasa resulta de aplicar el 4% de su valor aportado por los 
servicios técnicos, según la siguiente tabla: 

Primer Grado.......................................4 % 
Segundo Grado....................................8 % 
Tercer Grado y superiores ................12 % 

  

7.- Por cada caja de zinc................................................... 36,85 € 
 

 
Zerbitzuko, zergadunek ondoko tarifak ordainduko dituzte. 

1.- Gorpuak, gorpuzkiak eta errautsak ehorztea .................76,95 € 

2.-Gorpua hobitik ateratzea garraiatzeko ............................76,95 € 

3.- Interesdunak eskaturik legezko epea igaro ondoren (10 urte)
hilerri berdinean gorpua hobitik atara eta hobiratzea hilobi
berdinean edo beste batean.............................................115,42 € 
 
4.- Horma-hilobiak; 10 urtekoak: 

Erroldatuak ........................................................Dohainik 
Erroldatu gabeak..................................................656,90 € 

 
5.- Hezurtegiak: 15 urtekoak 

Erroldatuak (Lehenengo hilobiratzea)........... Dohainik 
Erroldatuak (Hurrengo hilobiratzeak).................115,42 € 
Erroldatu gabeak..................................................394,14 € 

 
6.- Panteoien Emate Administratiboaren esku aldatzea. Tasa 
zenbatekoa den jakiteko, %4 aplikatu behar zaio panteoiaren 
balioari (teknikoen ezarria) ondoko taularen arabera: 

Lehen gradua ........................................%4 
Bigarren gradua......................................%8 
 Hirugarren gradua eta geh. .................%12 
 

7.-Zink kutxa bakoitzagatik.................................................36,85 € 
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EPÍGRAFE E 

ANEXO 
CUADRO DE TARIFAS 

SERVICIO DE TRANSPORTE DE AUTOTAXI 

E EPIGRAFEA 

ERANSKINA 
TARIFEN KOADROA 

AUTOTAXI GARRAIOAREN ZERBITZUA 

 
 

I Fundamento y naturaleza 
 
1.-El Ayuntamiento de Iurreta, de acuerdo con lo 
dispuesto en la Norma Foral reguladora de las Haciendas 
Locales, establece la Tasa sobre servicios de transporte de 
autotaxi. 
 

 
 

I Funtsa eta izaera. 
 

1.- Toki Ogasunei buruzko Foru Arauan  
xedatutakoarekin bat etorriz, Iurretako Udalak 
Establezimenduak autotaxi garraioaren zerbitzuaren tasa 
ezarri du.. 
 

II Hecho Imponible 
 

2.- Constituye el hecho imponible de la tasa la prestación 
de los servicios y realización de actividades que, en 
relación con la licencia de autotaxis y demás vehículos de 
alquiler a que hace referencia el Reglamento Nacional de 
los Servicios Urbanos e Interurbanos de Transportes de 
Automóviles Ligeros. 
 

II Zerga egitatea 
 

2.- Tasaren zerga egitatea autotaxien eta Automobil 
Arinen bidezko Hiriko eta Hiriarteko Garraio Zerbitzuen 
Nazio Araudian aipatutako gainerako alokairu-ibilgailuen 
lizentzien inguruko zerbitzuak eta jarduerak egitea da. 

III Sujeto pasivo 
 

3.- Son sujetos pasivos: 
A) Por la concesión y expedición, y por el uso y 
explotación de la licencia la persona a cuyo favor se 
extienda. 
B) Por la sustitución del vehículo afecto a una licencia, el 
titular de la misma. 
C) En los casos de transmisión de licencias, los nuevos 
titulares de las mismas. 
 

III Subjektu pasiboa 

3.- Subjektu pasiboak dira: 
A) Lizentzia eman eta luzatzeagatik eta hura erabili eta 
ustiatzeagatik, lizentziaduna. 
 
B) Lizentziari lotutako ibilgailua ordezteagatik, 
titularra. 
C) Lizentzia eskualdatzen denean, titular berriak. 
 
 

IV Cuota Tributaria 
 

4.- La cuota tributaria consistirá en una cantidad fija 
dependiendo de la naturaleza del servicio prestado, según 
consta en el Anexo. 

 

IV Zerga kuota 

4.- Zerga kuota egiten zerbitzuaren  araberako kopuru 
finkoa izango da, eranskinean ageri denari lotuz. 
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V Devengo 
 
5- El devengo de la tasa se producirá en la fecha en la que 
el Ayuntamiento conceda y expida la correspondiente 
licencia o autorice su transmisión o sustitución de 
vehículo. 
 

 
 

V Sortzapena 

5.-Tasa agiria Udalak lizentzia ematen duen unean berean 
sortuko da, lizentzia eskualdatzeko baimena ematen 
duenean, edo ibilgailua ordezten denean. 
 

VI Infracciones y sanciones 
 

6.- En todo lo relativo a infracciones tributarias y sus 
distintas calificaciones, así como a las sanciones que las 
mismas correspondan en cada caso, se estará a lo dispuesto 
en la Norma Foral General Tributaria del Territorio 
Histórico de Bizkaia. 
 

VI Urratzeak eta zehapenak 
 
6.- Zerga-urratzeez eta haiei dagozkien kalifikazio eta 
zehapenez denaz bezainbatean, Bizkaiko Lurralde Histori-
koaren Zergei buruzko Foru Arau Orokorrean xedatutakoa 
beteko da. 
 

VII Disposición final 
 

 La presente Ordenanza y su anexo fueron aprobados por 
el Ayuntamiento Pleno, en sesión extraordinaria de fecha 24 de 
octubre de 2003 (publicado en el B.O.B. núm. 247 de 26 de 
diciembre de 2003). 
 

 Modificada en sesión Plenaria de 27 de octubre de 2004 
(publicado en el B.O.B. nº 245 de 22 de diciembre de 2004). 
 
  Modificada en sesión Plenaria de 28 de octubre de 
2005 (publicado en el B.O.B. nº 244 de 26 de diciembre  de 
2005).  
 
  Modificada en sesión Plenaria de 18 de diciembre de 
2006 (publicado en el B.O.B. nº 246 de 28 de diciembre de 
2006). . 

 
  Modificada en sesión Plenaria de 29 de octubre de 
2007 (publicado en el B.O.B. nº 252 de 28 de diciembre de 
2007).  
 
  Modificada en sesión Plenaria de 29 de octubre de 
2008 (publicado en el B.O.B. nº 244 de 19 de diciembre de 
2008).  
 
  Modificada en sesión Plenaria de 8 de noviembre de 
2011 (publicado en el B.O.B. nº 246 de 28 de diciembre de 
2011).  
 
  Modificada en sesión Plenaria de 9 de noviembre de 
2012 (publicado en el B.O.B. nº 249 de 31 de diciembre de 
2012). 
 

Última modificación aprobada en sesión Plenaria de 

VII Azken xedapena 
 
  Udalbatzak, 2003ko urriaren 24an egindako ohizkan-
poko bileran, onetsi zituen ordenantza hau eta bere eranskina 
(2003ko abenduaren 26ko BAOko 247. zk. argitaratua). 
 
 
  2004ko urriaren 27ko batzarraldian aldatu zen (2004ko 
abenduaren 22ko 245. BAOn argitaratua). 
 
  2005eko urriaren 28ko batzarraldian aldatzu zen 
(2005eko abenduaren 26ko 244. BAOn argitaratua).    
 
 
  2006ko abenduaren 18ko batzarraldian aldatu zen 
(2006ko abenduaren 28ko 246. BAOn argitaratua).  
 
 
  2007ko urriaren 29ko batzarraldian aldatu zen 
(2007ko abenduaren 28ko 252. BAOn argitaratua). 
 
 
  2008ko urriaren 29ko batzarraldian aldatu zen 
(2008ko abenduaren 19ko 244. BAOn argitaratua). 
 
 
  2011ko azaroaren 8ko batzarraldian aldatu zen 
(2011ko abenduaren 28ko 246. BAOn argitaratua). 
 
 
  2012ko azaroaren 9ko batzarraldian aldatu zen 
(2012ko abenduaren 31ko 249. BAOn argitaratua). 
 

 
2015eko urriaren 22ko batzarraldian azken aldaketa 
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22 de octubre de 2015 (publicado en el B.O.B. nº 240 de 15 
de diciembre de 2015). 

 
Entrada en vigor el 1 de enero de 2016. 

onartu zen (2015ko abenduaren 15eko 240. BAOn argitaratua). 
 

2016ko urtarrilaren 1ean jarriko da indarrean. 
 

 
 

EPÍGRAFE E 

ANEXO 
CUADRO DE TARIFAS 

SERVICIO DE TRANSPORTE DE AUTOTAXI 

E EPIGRAFEA 

ERANSKINA 
TARIFEN KOADROA 

AUTOTAXI GARRAIOAREN ZERBITZUA 

 
 

Los contribuyentes satisfarán las siguientes tarifas por 
licencia o autorización concedida, salvo en el punto 2 en el 
que la tarifa es anual 

1.- Concesión y expedición de licencias ........ 1.292,60 € 
2.- Uso y explotación de licencias...................... 184,12 € 
3.- Sustitución de vehículos.................................. 43,17 € 
4.- Transmisión de licencias ............................ 1.292,60 € 

 
Las transmisiones autorizadas satisfarán la tarifa esta-

blecida en el punto 4, salvo las que obedezcan a causas de 
fallecimiento del titular de la licencia, cuando el beneficia-
rio sea heredero del fallecido, y en el caso de jubilación, 
cuando el cesionario sea un descendiente. 

 

 
 

Zergadunek ondoko tarifak ordainduko dituzte lizen-
tziako edo baimeneko; 2. puntuko tarifak ezik, urtekoak 
dira eta. 

1.- Lizentzia eman eta luzatu........................... 1.292,60 € 
2.- Lizentzia erabilera eta ustiatu........................ 184,12 € 
3.- Ibilgailuak ordezkatu....................................... 43,17 € 
4.- Lizentziak eskualdatu................................. 1.292,60 € 
 

Eskualdaketen zioz 4. Puntuan ezarritako tarifa ordain-
duko da , lizentziaren titularra hiltzen denean (onuraduna 
hildakoaren jaraunslea dela) eta jubilatzen denean (lagatzai-
lea ondorengoa dela) izan ezik. 
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EPÍGRAFE F 

 
CONCESIÓN DE LICENCIAS URBANÍSTICAS. 

 

 
F EPIGRAFEA 

 
HIRIGINTZAKO LIZENTZIAK EMATEA 

 
 
 

I Fundamento y naturaleza 
 
1.-El Ayuntamiento de Iurreta, de acuerdo con lo 
dispuesto en la Norma Foral reguladora de las Haciendas 
Locales, establece la Tasa por Licencia de obras y 
Servicios Urbanísticos. 

 

 
 

I Funtsa eta izaera 
 
1.- Toki Ogasunei buruzko Foru Arauan 
xedatutakoarekin bat etorriz, Iurretako Udalak 
Establezimenduak obra-lizentziez eta hirigintzako 
zerbitzuen ziozko tasa ezarri du.. 
 

II Hecho Imponible 
 

2.- Constituye el hecho imponible de la tasa, la actividad 
municipal, técnica y administrativa, tendente a verificar si 
los planes de ordenación urbana, cualquiera que sea su 
clase y cualquiera otro instrumento de ordenación 
urbanística, previsto en su especial normativa legal, se 
ajustan a las normas urbanísticas, de edificación y policía 
previstos en la Ley del Suelo y en las Normas Subsidiarias 
de Planeamiento del Ayuntamiento de Iurreta. 

 

II Zerga egitatea 
 
2.- Tasaren zerga egitatea hiri antolamenduko planak, 
direnak direlakoak, eta hirigintzako antolamendurako 
bestelako zeinahi tresna Lurzoruari buruzko Legean eta 
Iurretako Udalaren Plangintzako Arau Subsidiarioetan 
hirigintzaz, eraikintzaz eta txukuntasunaz ezarritako 
arauekin bat datozen egiaztatzeko Udalak egiten duena da. 

III Sujeto pasivo 
 

3.- Son sujetos pasivos, las personas físicas o jurídicas y 
las entidades a que se refiere la Norma Foral General 
Tributaria del Territorio Histórico de Bizkaia. 

A.- En el caso de las licencias de obra, los propietarios 
o arrendatarios del inmueble en el que se proyecte realizar 
la obra. Tendrán la condición de sustitutos del 
contribuyente los contratistas y constructores de las obras. 

B.- En el caso de las tramitaciones de estudio, detalle, 
reparcelación, segregación etc., son sujetos pasivos los 
solicitantes de la licencia. En este caso, tendrán la 
condición de sustitutos del contribuyente los propietarios 
del terreno. 

C.- En el caso de emisión de informe de declaración de 
ruina, son sujetos pasivos los solicitantes del informe. En 
este caso, tendrán la condición de sustitutos del 
contribuyente los propietarios del inmueble. 

 
D.- En el caso de emisión de informaciones 

urbanísticas, son sujetos pasivos los solicitantes del 
informe. 

E.- En el caso de las licencias de 1ª utilización, son 
sujetos pasivos los solicitantes de la licencia. En este caso, 
tendrán la condición de sustitutos del contribuyente los 
propietarios del inmueble. 
 

III Subjektu pasiboa 

3.- Subjektu pasiboak dira Bizkaiko Lurralde Historikoa-
ren Zergei buruzko Foru Arau Orokorrean aipatutako per-
tsona fisikoak edo juridikoak eta erakundeak: 

A.- Obra-lizentzietan, obra egingo den higiezinaren 
jabeak edo bertako errentariak. Zergadunaren ordezkoak 
obren kontratariak eta eraikitzaileak izango dira. 

 
B.- Azterlanak, xehekapen-azterlanak, lurzatiketak, 

bereizketak etab. Tramitatzen direnean, subjektu pasiboak 
lizentzia eskatzen dutenak izango dira. Hala denean, 
ordezkoak lurren jabeak izango dira. 

 
C.- Aurri-adierazpenari buruzko txostena ematen 

denean, subjektu pasiboak eskatzaileak dira. Hala denean, 
ordezkoak higiezinaren jabeak dira. 

 
 
D.- Hirigintzako informazioak ematen direnean, 

subjektu pasiboak eskatzaileak dira. 
 
E.- Lehenbiziko erabilpenerako lizentzia eskatzen 

denean, subjektu pasiboak eskatzaileak dira. Hala denean, 
ordezkoak higiezinaren jabeak dira. 
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IV Cuota Tributaria 
 

4.- La cuota tributaria se determinará por aplicación de las 
tarifas contenidas en el Anexo. 
 

IV Zerga kuota 

4.- Zerga kuota eranskinean ageri diren tarifak aplikatuz 
sortuko da. 

 
V Devengo 

 
5.- Se devenga la tasa en el momento de la presentación 
por el interesado de la solicitud de licencia o prestación 
análoga, y en su defecto, en el momento en que se tome el 
acuerdo de resolución  adoptado por la Administración. 

 

V Sortzapena 

5.-Tasa eskatzaileak eskaera aurkezten duen unean berean 
sortuko da, edo bestela Udalak horri buruzko ebazpena 
ematen duen unean. 
 

VI Infracciones y sanciones 
 

6.- En todo lo relativo a infracciones tributarias y sus 
distintas calificaciones, así como a las sanciones que las 
mismas correspondan en cada caso, se estará a lo dispuesto 
en la Norma Foral General Tributaria del Territorio 
Histórico de Bizkaia. 

 

VI Urratzeak eta zehapenak 
 
.6.-Zerga-urratzeez eta haiei dagozkien kalifikazio eta ze-
hapenez denaz bezainbatean, Bizkaiko Lurralde Histori-
koaren Zergei buruzko Foru Arau Orokorrean  xedatuta-
koa beteko da. 
 

VII Disposición final 
 

La presente Ordenanza y su anexo fueron aprobados por el 
Ayuntamiento Pleno, en sesión extraordinaria de fecha 24 de 
octubre de 2003 (publicado en el B.O.B. núm. 247 de 26 de 
diciembre de 2003). 

 
Modificada en sesión Plenaria de 27 de octubre de 2004 

(publicado en el B.O.B. nº 245 de 22 de diciembre de 2004). 
 
 
Modificada en sesión Plenaria de 28 de octubre de  2005 

(publicado en el B.O.B. nº 244 de 26 de diciembre de 2005).  
 
Modificada en sesión Plenaria de 18 de diciembre de 2006 

(publicado en el B.O.B. nº 246 de 28 de diciembre de 2006).  
 
Modificada en sesión Plenaria de 29 de octubre de 2007 

(publicado en el B.O.B. nº 252 de 28 de diciembre de 2007).  
 
Modificada en sesión Plenaria de 29 de octubre de 2008 

(publicado en el B.O.B. nº 244 de 19 de diciembre de 2008).  
 
 Modificada en sesión Plenaria de 8 de noviembre de 

2011 (publicado en el B.O.B. nº 246 de 28 de diciembre de 
2011).  

 
 Modificada en sesión Plenaria de 9 de noviembre de 

2012 (publicado en el B.O.B. nº 249 de 31 de diciembre de 
2012). 

 
Última modificación aprobada en sesión Plenaria de 22 

VII Azken xedapena 
 

Udalbatzak, 2003ko urriaren 24an egindako ohizkan-
poko bileran, onetsi zituen ordenantza hau eta bere eranskina 
(2003ko abenduaren 26ko BAOko 247. zk. argitaratua). 

 
 
2004ko urriaren 27ko batzarraldian aldatu zen (2004ko 

abenduaren 22ko 245. BAOn argitaratua). 
 
 
2005eko urriaren 28ko batzarraldian aldatzu zen 

(2005eko abenduaren 26ko 244. BAOn argitaratua). 
 
2006ko abenduaren 18ko batzarraldian aldatu zen 

(2006ko abenduaren 28ko 246. BAOn argitaratua). 
 
 
2007ko urriaren 29ko batzarraldian aldatu zen 

(2007ko abenduaren 28ko 252. BAOn argitaratua). 
 

2008ko urriaren 29ko batzarraldian aldatu zen 
(2008ko abenduaren 19ko 244. BAOn argitaratua). 

 
2011ko azaroaren 8ko batzarraldian aldatu zen 

(2011ko abenduaren 28ko 246. BAOn argitaratua). 
 

 
2012ko azaroaren 9ko batzarraldian aldatu zen 

(2012ko abenduaren 31ko 249. BAOn argitaratua). 
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de octubre de 2015 (publicado en el B.O.B. nº 240 de 15 de 
diciembre de 2015). 

 
Entrada en vigor el 1 de enero de 2016. 

 

2015eko urriaren 22ko batzarraldian azken aldaketa 
onartu zen (2015ko abenduaren 15eko 240. BAOn argitaratua). 

 
 

2016ko urtarrilaren 1ean jarriko da indarrean. 
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EPÍGRAFE F 

ANEXO 
CUADRO DE TARIFAS 

CONCESIÓN DE LICENCIAS URBANÍSTICAS 

F EPIGRAFEA 

ERANSKINA 
TARIFEN KOADROA 

HIRIGINTZAKO LIZENTZIAK EMATEA 

 
 

1.- Concesión de licencia de obra o instalación,  
 
A) Concesión de licencia de obra o instalación,, un 
0,3 % sobre el costo real del Proyecto para obras de 
conservación, mantenimiento, modernización, 
rehabilitación de viviendas y edificaciones en general. 
Obras de nueva planta en explotaciones agropecuarias en 
suelo no urbanizable. 

Cuota mínima ............................................................ 15,69 € 
 

B) Concesión de licencia de obra o instalación,, un 
0,5 % sobre el costo real del Proyecto para obras de 
nueva planta de vivienda, ampliación de viviendas 
existentes, nueva planta o reforma de edificaciones para 
otros usos e instalaciones urbanas. 
 

Cuota mínima...................................................... 54,94 € 
 

C) Concesión de licencia de obra o instalación,, un 
0,5 % sobre el costo real del Proyecto para obras de 
nueva planta industrial, acondicionamiento o decoración 
de locales comerciales y de negocio, actividades molestas, 
y viviendas de lujo entendidas como tales, las que reúnan 
4 condiciones de entre las siguientes: 
 - Calefacción central o aire acondicionado. 
 - Agua caliente central. 
 - Dos baños más un aseo (al menos). 
 - Superficie igual o mayor a 200 m². 
 - Carpintería exterior de 1ª calidad 
        (aluminio, madera de guinea o similar) 

 Cuota mínima.................................................... 156,98 € 
 

 
 

1. Obra edo instalazio lizentzia emateagatik,  
 
A) Obra edo instalazio lizentzia emateagatik, 
proiektuak duen benetako kostuaren  %0,3 
kontserbazio, mantenu, modernizazio, etxebizitzak 
zaharberritzeko eta eraikuntzako obretarako oro har. 
Lurzoru urbanizaezinetan dauden abelur ustiapenetako oin-
plano berriko obrak 

Gutxieneko kuota ...................................................... 15,69 € 
 

B) Obra edo instalazio lizentzia emateagatik, 
proiektuak duen benetako kostuaren   %0,5  oin-plano 
berriko obrak etxebizitzetan; dauden etxebizitzak 
zabaltzeko obrak, oin-plano berriko obrak edo beste 
erabilera eta hiri instalazio batzuetarako eraikuntzak 
zaharberritzeko egin beharreko obrak 
 Gutxieneko kuota ......................................................54,94 € 

 
Obra edo instalazio lizentzia emateagatik, proiektuak 
duen benetako kostuaren  %0,5 industriako oin 
berriko, merkataritzako eta negozioko lokalak atontzeko 
edo apaintzeko obretarako jarduera gogaikarriak, luxuzko 
etxebizitzak, halakotzat hartuko direla baldintza hauetako 
lau betetzen dituztenak. 

- Berokuntza zentrala edo aire girotua. 
 - Ur bero zentrala. 
 - Bi komun eta garbigela (gutxienez). 
 - Azalera 200 m² edo gehiago. 
 - Kanpoko arotzia 1. Kalitatekoa (aluminioa 
       Gineako zura edo antzekoa) 

 Gutxieneko kuota............................................. 156,98 € 
 

2.  Tramitación de segregación de fincas en suelo no 
urbanizable. 

- Hasta 1.000 m² de superficie............................... 168,34 € 
- Cada m² de exceso, a razón de............................. 0,0148 € 
- Cuota máxima................................................... 1.975,53 € 

 

2. Lurzoru urbanizaezineko finken bereizketa tramitatu. 

- 1000 m² gehienez.............................................. 168,34 € 
- Gainerako m²-ko.................................................0,0148 € 
- Kuota gehienez .............................................. 1.975,53 € 

 

3. Informe en materia de declaración de ruina a 3. Aurri-adierazpenari buruzko txostena. 
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instancia de parte. 

-Cada m³.................................................................. 0,1205 € 
-Mínimo, en todos los casos .................................. 409,08 € 

 

 
-M³-ko ..................................................................... 0,1205 € 
-Gutxienez.............................................................. 409,08 € 
 

4. Información urbanística. 

-Por unidad............................................................. 116,36 € 
 

4. Hirigintzako informazioa. 

-Bakoitzeko ......................................................... 116,36 € 
 

5. Licencias de 1ª utilización. 

-Hasta 25 viviendas................................................ 382,10 € 
-De más de 25 viviendas........................................ 584,43 € 

 

5. Lehen erabilerako lizentzia. 

-25 etxebizitza geh. ............................................. 382,10 € 
-25 etxebizitza baino geh.................................... 584,43 € 

 

6. Tramitación de Parcelaciones Urbanísticas y 
 Reparcelaciones. 

- Hasta 250 m² de superficie.................................. 336,67 € 
- Cada m² de exceso, a razón de............................... 0,088 € 
- Cuota máxima (15.000 m²) .............................. 1.660,87  € 

 

6.  Hirigintzako lurzatiketak tramitatu. 

 
- 250 m² gehienez................................................ 336,67 € 
- Gainerako m²-ko....................................................0,088 € 
- Kuota gehienez (15.000m²)........................... 1.660,87  € 
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EPÍGRAFE  G 
 

PRESTACION DE SERVICIOS POR ACTIVIDADES E 
INSTALACIONES Y APERTURA Y 

ESTABLECIMIENTO DE LOCALES 
 

 

 
G  EPIGRAFEA 

JARDUERA ETA INSTALAZIOENGATIKO NAHIZ 
INSTALAZIOAK IREKITZEAGATIKO ZERBIT-

ZUEN EMATEA 

 
 

I Hecho Imponible 
 

Artículo 1 
 
Constituye el hecho imponible de la presente tasa:  
 
1º.- La prestación de servicios técnicos o administrativos 
para la concesión de licencias de actividad.  
 
2º.- Los servicios administrativos de comprobación 
posterior o inspección que se presten con ocasión de las 
declaraciones responsables que se formulen a propósito de 
la apertura de locales.  
 
3º.- Los servicios administrativos necesarios para el 
otorgamiento de la licencia de establecimiento o 
autorización de la que deben disponer los locales e 
instalaciones destinados a la celebración de espectáculos o 
actividades recreativas. 
 
Artículo 2 
 
1.- A los efectos de esta tasa, se considerarán actividades 
susceptibles de licencia, toda instalación de maquinaria o 
ejercicio de actividad clasificada, así como su traslado, 
ampliación y reforma.  
 
2.- Así mismo se consideran actividades o instalaciones 
sometidas a licencia de establecimiento:  
 
- Las habilitaciones de locales o edificios para ser 
destinados a la celebración de espectáculos o actividades 
recreativas sometidos a la Ley 4/1995, de 10 de 
noviembre, de Espectáculos Públicos y Actividades 
Recreativas.  
- La modificación de la clase de espectáculo o actividad y 
la reforma de instalaciones o su cambio de emplazamiento.  
 
3º.- La modificación de la clase de espectáculo o actividad, 
para reforma de instalaciones y para cambio de 
emplazamiento de instalaciones, a que se refiere el artículo 

 
 

I Ordainerazpenaren xedea 
 

1. Artikulua.  
 
Hauek dira tasa horren zergapeko egitateak:  
 
1.- Jarduera-lizentziak emateko zerbitzu teknikoak edo 
administrazio-zerbitzuak ematea.  
 
2.- Lokalak irekitzearen ondorioz egiten diren 
erantzukizun-aitorpenen harira ematen diren 
administrazio-zerbitzuak; hots, ondorengo egiaztapen edo 
ikuspenak.  
 
3.- Ikuskizunak edo aisialdiko jarduerak hartuko dituzten 
instalazio eta lokalek eduki behar duten establezimendu-
lizentzia edo baimena emateko behar diren administrazio-
zerbitzuak. 
 
 
2. Artikulua. 
 
1.- Tasa horretarako, sailkatutako jarduera bat gauzatzea 
edo horretarako makinak instalatzea lizentzia behar duen 
jardueratzat hartuko da, bai eta horiek lekuz aldatu, 
zabaldu edo eraberritzea ere.  
 
2.- Halaber, establezimendu-lizentziaren mendeko 
jarduera edo instalaziotzat hartuko dira hauek ere:  
 
- Jendaurreko Ikuskizunak eta Jolas Jarduerak arautzeko 
azaroaren 10eko 4/1995 Legearen mende dauden 
ikuskizun edo aisialdi-jarduerak hartzeko eraikin edo 
lokalak birgaitzea.  
 
- Ikuskizun mota edo jarduera moldatzea eta instalazioak 
eraberritzea edo tokia aldatzea  
 
 
3.- Jendaurreko Ikuskizun eta Jolas Jarduerei buruzko 
azaroaren 10eko 4/95 Legearen 9. artikuluan azaldutako 
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9 de la Ley 4/1995, de 10 de noviembre, de Espectáculos 
Públicos y Actividades Recreativas.  
 
4º.- Las instalaciones o estructuras eventuales portátiles o 
desmontables a que se refiere el artículo 15, de la Ley 
4/1995, de 10 de noviembre, de Espectáculos Públicos y 
Actividades Recreativas. 
 
 

ikuskizun edo jarduera-mota aldatzea, instalazioak 
eraberritzea eta instalazioen kokalekua aldatzea.  
 
 
4.- Jendaurreko Ikuskizun eta Jolas Jarduerei buruzko 
azaroaren 10eko 4/1995 Legearen 15. artikuluan 
azaldutako aldi baterako instalazio edo egitura higikor edo 
desmuntagarriak. 
 

II Sujetos pasivos 
 

Artículo 3  
 
1.- Son sujetos pasivos de las tasas, en concepto de 
contribuyentes, las personas físicas y jurídicas, y las 
Entidades a que se refiere el artículo 34.3 de la Norma 
Foral General Tributaria de Bizkaia que soliciten o que 
resulten beneficiadas o afectadas por los servicios o 
actividades municipales.  
 
2.- Se entenderá que la actividad administrativa o servicio 
afecta o se refiere al sujeto pasivo cuando haya sido 
motivado directa o indirectamente por el mismo en razón 
de que sus actuaciones y omisiones obliguen al 
Ayuntamiento a realizar de oficio actividades o a prestar 
servicios por razones de seguridad, salubridad o de orden 
urbanístico, o cualesquiera otras de su competencia. 
  
3.- Tendrán la condición de sustitutos del contribuyente 
los propietarios de locales, quienes podrán repercutir, en 
su caso, las cuotas sobre los respectivos beneficiarios. 
 
 
 

II Subjektu pasiboa 
 
3. artikulua  
 
1.- Tasen subjektu pasiboak, zergadunak alegia, Zergei 
buruzko Bizkaiko Foru Arau Orokorraren 34.3 artikuluak 
aipatzen dituen pertsona fisikoak edo juridikoak eta 
entitateak izango dira, betiere Udal zerbitzuen edo 
jardueren onuradun edo eraginpeko direnean. 
 
 
2.- Administrazio-jarduera edo zerbitzua subjektu 
pasiboari dagokiola ulertuko da, berak zuzenean edo 
zeharka bere jardueren bidez eragin duenean eta 
administrazioak segurtasuna, osasungarritasuna edo 
hirigintza arloko arrazoiengatik, edo bere eskumeneko 
beste edozein arrazoirengatik jarduerak bere kabuz egin 
edo zerbitzuak eman behar dituenean.  
 
3.- Zergadunaren ordezko izango dira lokalen jabeak, eta 
kuotak dagokien onuradunei jasanarazi ahal izango 
dizkiete. 
 
 

III Base Imponible 
 

Artículo 4 
 
1.- La base imponible estará constituida por la superficie 
del local.  
2.- A estos efectos, se entenderá por superficie del local la 
superficie gráfica del croquis del elemento catastral. 
 

III Zerga oinarria 

4. artikulua 
 
1.- Zergaren oinarria lokalaren azalera izango da.  
 
2.- Ondorio horietarako, lokalaren azalera elementu 
katastralaren krokisean agertzen den azalera grafikoa 
izango da. 
 

IV Cuota Tributaria 
 

Artículo 5 
 

La cuota tributaria consistirá en el resultado de aplicar 
una tarifa a los m² de superficie que contenga el 

IV Zerga kuota 

5. artikulua 
 

Zerga kuota establezimenduaren azalerari taularen 
arabera dagokion tarifa aplikatuz sortzen den kopurua 
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establecimiento según consta en la tabla. 
 

izango da. 
 

V Devengo 
 
Artículo 6 
 
1.- Se devenga la Tasa y nace la obligación de contribuir 
cuando se inicie la prestación de servicio o realización de 
actividades municipales que constituyen su hecho 
imponible. A estos efectos, se entenderá iniciado el 
servicio o actividad en la fecha de presentación de la 
oportuna solicitud de la licencia de actividad o 
establecimiento.  
 
En el supuesto de apertura de locales, siempre sometidos 
al régimen de declaración responsable, solo se producirá el 
devengo de la tasa en caso de comprobación o inspección 
posterior por parte de los servicios municipales.  
 
2.- Cuando se haya iniciado el ejercicio de una actividad 
gravada sin haber obtenido la oportuna licencia, la Tasa se 
devengará cuando se inicie efectivamente el servicio o 
actividad administrativa conducente a determinar si la 
actividad en cuestión es o no autorizable o conforme al 
ordenamiento jurídico.  
 
3.- La obligación de contribuir, una vez nacida, no se verá 
afectada en modo alguno por la concesión de la licencia 
condicionada a la modificación del proyecto presentado, 
pero la renuncia o desistimiento del solicitante una vez 
concedida la licencia determinará la reducción de la tasa 
en un 50%, siempre que la instalación no se hubiere 
iniciado.  
 
 

V Sortzapena 

6. artikulua 
 
1.- Zerbitzu-ematea edo haren zergapeko egitate diren udal 
jarduerak hasten direnean sortzen da tasa eta ordaintzeko 
betebeharra. Horretarako, jarduera- edo establezimendu-
lizentzia eskuratzeko eskabidea aurkezten den eguna 
hartuko da zerbitzuaren edo jardueraren hasiera gisa.  
 
 
Lokalak irekitzen direnean, beti erantzukizun-aitorpenaren 
mende daudenez, udal zerbitzuek gerora ikuskaritza edo 
egiaztapenak egiten dituztenean baino ez da sortuko tasa.  
 
 
 
2.- Zergapeko jarduera bat beharrezko lizentzia eskuratu 
aurretik hasi denean, jarduera hori baimentzeko modukoa 
den edo lege-ordenamenduarekin bat datorren zehazteko 
administrazio-zerbitzu edo -jarduera egiaz hasten denean 
sortuko da tasa.  
 
 
3.- Ordaintzeko betebeharrak, sortzen denean, ez du 
inolako eraginik nozituko aurkeztutako proiektuaren 
moldaketaren baldintzapean dagoen lizentzia eman 
izanagatik, baina lizentzia eman ondoren, eskatzaileak uko 
edo atzera egiten badu, tasa %50 murriztuko da, betiere, 
instalazioa hasi gabe badago.  
 
 

VI Gestión, términos y forma de pago 
 

Artículo 7 
 
1.- Con carácter general, la liquidación y pago de las tasas 
a que se refiere esta Ordenanza se practicará 
simultáneamente a la prestación del servicio o realización 
de la actividad municipal. La Administración, no obstante 
podrá liquidar y exigir su pago al tiempo de solicitarse la 
prestación del servicio o actividad.  
 
2.- Cuando se trate de la apertura de locales sometidos al 
régimen de declaración responsable, que hayan sido objeto 
de comprobación posterior o inspección por parte de los 
servicios municipales, la tasa que se devengue se liquidará 
por la Administración y se notificará para su pago por 

VI Kudeaketa, baldintzak eta ordainketaerak 
 

7. artikulua 
 
1.- Oro har, Ordenantza honetan adierazten diren tasen 
likidazio eta ordainketa zerbitzua ematen denean edo udal 
jarduera egiten den aldi berean egingo da. Hala ere, 
Administrazioak zerbitzua edo jarduera eskatzen denean 
likidatu ahal izango du, edo ordaintzea eskatu.  
 
 
2.- Erantzukizun-aitorpenaren mende dauden lokalak 
irekitzen direnean, eta udal zerbitzuek gerora egiaztapen 
edo ikuskapenak egin badizkiete, sortuko den tasa 
administrazioak likidatuko du, eta subjektu pasiboak 
jakinarazi egingo du, ordain dadin.  
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parte del sujeto pasivo.  
 
Artículo 8 
 

En lo no dispuesto en esta Ordenanza se aplicará la 
Ordenanza Fiscal General de Gestión, Recaudación e 
Inspección y demás disposiciones legales vigentes.  

 
 

 
 
8. artikulua 
 

Ordenantza honek arautzen ez dituen kasuetan, 
Kudeaketa, Bilketa eta Ikuskatzailetzari buruzko 
Ordenantza Fiskal Nagusia eta indarrean dauden lege-
xedapen osagarriak aplikatuko dira.  
 
 

VII Infracciones y sanciones 
 

Artículo 9.  
 

En todo lo relativo a la calificación de las infracciones 
tributarias, así como de las sanciones que a las mismas 
correspondan en cada caso, se estará a lo dispuesto en la 
Ordenanza Fiscal General de Gestión, Recaudación e 
Inspección.  

 

VII Urratzeak eta zehapenak 

9. artikulua 
 

Zergen arloko arau-hausteak eta zehapenak Kudeaketa, 
Bilketa eta Ikuskatzailetzari buruzko Ordenantza Fiskal 
Nagusian daude kalifikatuta.  
 

VIII Disposición final 
 

La presente Ordenanza y su anexo fueron aprobados por 
el Ayuntamiento Pleno, en sesión extraordinaria de fecha 9 de 
noviembre de 2012 (publicado en el B.O.B. núm. 249 de 31 
de diciembre de 2012). 

 
Entrará en vigor el 1 de enero de 2.013 y seguirá vigente 

hasta que se acuerde su modificación o derogación. 
 
Última modificación aprobada en sesión Plenaria de 22 de 

octubre de 2015 (publicado en el B.O.B. nº 240 de 15 de 
diciembre de 2015). 

 
Entrada en vigor el 1 de enero de 2016. 

VIII Azken xedapena 
 

Udalbatzak, 2012ko azaroaren 9an egindako 
ohizkanpoko bileran, onetsi zituen ordenantza hau eta bere 
eranskina (2012ko abenduaren 31ko BAOko 249. zk. 
argitaratua). 

 
 2013ko urtarrilaren 1ean jarriko da indarrean eta halaxe 

egongo da aldaraztea edo indargabetzea erabaki arte. 
 
2015eko urriaren 22ko batzarraldian azken aldaketa 

onartu zen (2015eko abenduaren 15ko 240. BAOn argitaratua). 
 

 
2016ko urtarrilaren 1ean jarriko da indarrean. 
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EPÍGRAFE G 

ANEXO 
CUADRO DE TARIFAS 

PRESTACION DE SERVICIOS POR ACTIVIDADES E 
INSTALACIONES Y APERTURA Y ESTABLECIMIENTO DE 

LOCALES 

G EPIGRAFEA 

ERANSKINA 
TARIFEN KOADROA 

JARDUERA ETA INSTALAZIOENGATIKO NAHIZ INS-
TALAZIOAK IREKITZEAGATIKO ZERBITZUEN EMA-

TEA 

 
 
1.-Por m² de superficie............................................... 8,38 € 
2.-Cuota mínima .................................................... 418,36 € 
3.-Cuota máxima ................................................ 8.366,99 € 
4.-Por modificación de la Autorización Ambiental Integrada

................................................................................ 2.105,45 € 
 

 
 
1.-Azalerako m² -ko ..................................................8,38 € 
2.-Gutxieneko kuota............................................. 418,36 € 
3.-Kuota gehienez.............................................. 8.366,99 € 
4.-Ingurumen Baimen Integratuaren aldaketagatik 
............................................................................ 2.105,45 € 
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EPÍGRAFE H 
 

CONCESION DE LICENCIAS, PERMISOS Y 
AUTORIZACIONES DE TODA CLASE 

 

 
H EPIGRAFEA 

 
ERA GUZTIETAKO LIZENTZIAK ETA BAIMENAK 

EMATEA 
 

 
 

I Fundamento y naturaleza 
 
1.-El Ayuntamiento de Iurreta, de acuerdo con lo 
dispuesto en la Norma Foral reguladora de las Haciendas 
Locales, establece la Tasa por la concesión de licencias, 
permisos y autorizaciones de toda clase. 
 

II Hecho Imponible 
 

2.- Constituye el hecho imponible de la tasa la prestación 
de los servicios y realización de actividades con relación a 
la actividad desarrollada o el aprovechamiento especial 
derivado de la ocupación del suelo, subsuelo y vuelo de las 
vías públicas, terrenos y propiedades municipales, salvo 
los regulados en otros epígrafes. 
 

III Sujeto pasivo 
 

3.- Son sujetos pasivos, las personas físicas o jurídicas y 
las entidades a que se refiere la Norma Foral General 
Tributaria del Territorio Histórico de Bizkaia, titulares de 
la licencia. 
 
 

 
 

I Funtsa eta izaera 
 
1.- Toki Ogasunei buruzko  Foru Arauan 
xedatutakoarekin bat etorriz, Iurretako Udalak denetariko 
lizentziak eta baimenak emateagatiko tasa ezarri du.. 
 
 

II Zerga egitatea 
 
2.- Tasaren zerga egitatea egiten den jardueraren edo 
Udalaren bide, lur edo jabetzetako lurzoru, zorupe edo 
lurgainaren atzematearen ondoriozko aprobetxamendu 
bereziaren inguruko zerbitzuak eta jarduerak egitea da, 
beste epigrafe batzuetan araupetutakoa salbuetsita. 
 
 

III Subjektu pasiboa 
 
3.- Subjektu pasiboak dira Bizkaiko Lurralde 
Historikoaren Zergei buruzko Foru Arau Orokorrean 
Aipatutako pertsona fisiko edo juridikoak eta erakundeak, 
lizentziaren titularrak direnak. 
 

IV Devengo 
 

4- El devengo de la tasa se producirá en la fecha en la que 
el Ayuntamiento conceda y expida la correspondiente 
licencia. 
 

V Cuota 
 
5.- La cuota tributaria consistirá en una cantidad fija por la 
concesión de licencia dependiendo de la naturaleza de la 
misma, según consta en el anexo. 
 
6.- La tasa se abonará al tiempo de recoger en la 
Administración Municipal la correspondiente licencia. 
 
 

VI Infracciones y sanciones 
 

7.- En todo lo relativo a infracciones tributarias y sus 

IV Sortzapena 
 
4.- Tasa Udalak armarria erabiltzeko lizentzia eman eta 
luzatzen duenean sortuko da. 

 
 

V Kuota 
 
5.- Zerga kuota kopuru finkoa izango da lizentzia ema-
teagatik, bai eta urteko tasa ere, eranskinean adierazi be-
zala. 
 
6.- Baimen-eskubideak Udal Administrazioan lizentzia 
jasotzen denean ordainduko dira. 

 
 

VI Urratzeak eta zehapenak 
 
7.- Zerga-urratzeez eta haiei dagozkien kalifikazio eta 
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distintas calificaciones, así como a las sanciones que las 
mismas correspondan en cada caso, se estará a lo dispuesto 
en la Norma Foral General Tributaria del Territorio 
Histórico de Bizkaia. 
 

zehapenez denaz bezainbatean, Bizkaiko Lurralde Histori-
koaren Zergei buruzko Foru Arau Orokorrean xedatutakoa 
beteko da. 
 
 
 

VII Disposición final 
 
 La presente Ordenanza y su anexo fueron aprobados 
por el Ayuntamiento Pleno, en sesión extraordinaria de 
fecha 24 de octubre de 2003 (publicado en el B.O.B. núm. 
247 de 26 de diciembre de 2003). 

 
 Modificada en sesión Plenaria de 27 de octubre de 
2.004 (publicado en el B.O.B. nº 245 de 22 de diciembre 
de 2004). 

 
 Modificada en sesión Plenaria de 28 de octubre de 2005 
(publicado en el B.O.B. nº 244 de 26 de diciembre de 2005).  
 
 Modificada en sesión Plenaria de 18 de diciembre de 
2006 (publicado en el B.O.B. nº 246 de 28 de diciembre 
de 2006).  
 
 Modificada en sesión Plenaria de 29 de octubre de 
2007 (publicado en el B.O.B. nº 252 de 28 de diciembre 
de 2007).  
 
 Modificada en sesión Plenaria de 29 de octubre de 
2008 (publicado en el B.O.B. nº 244 de 19 de diciembre 
de 2008).  
 
 Modificada en sesión Plenaria de 8 de noviembre de 
2011 (publicado en el B.O.B. nº 246 de 28 de diciembre 
de 2011).  
 
 Modificada en sesión Plenaria de 9 de noviembre de 
2012 (publicado en el B.O.B. nº 249 de 31 de diciembre 
de 2012). 

 
Última modificación aprobada en sesión Plenaria de 

22 de octubre de 2015 (publicado en el B.O.B. nº 240 de 15 
de diciembre de 2015). 

 
Entrada en vigor el 1 de enero de 2016. 

 
 

VII Azken xedapena 
 

  Udalbatzak, 2003ko urriaren 24an egindako 
ohizkanpoko bileran, onetsi zituen ordenantza hau eta bere 
eranskina (2003ko abenduaren 26ko BAOko 247. zk. 
argitaratua). 
 
  2004ko urriaren 27ko batzarraldian aldatu zen 
(2004ko abenduaren 22ko 245. BAOn argitaratua). 

  2005eko urriaren 28ko batzarraldian aldaku zen 
(2005eko abenduaren 26ko 244. BAOn argitaratua).  

 
  2006ko abenduaren 18ko batzarraldian aldatu zen 
(2006ko abenduaren 28ko 246. BAOn argitaratua).  
 
 
  2007ko urriaren 29ko batzarraldian aldatu zen 
(2007ko abenduaren 28ko 252. BAOn argitaratua). 
 
 
  2008ko urriaren 29ko batzarraldian aldatu zen 
(2008ko abenduaren 19ko 244. BAOn argitaratua). 
 
 
  2011ko azaroaren 8ko batzarraldian aldatu zen 
(2011ko abenduaren 28ko 246. BAOn argitaratua). 
 
 
  2012ko azaroaren 9ko batzarraldian aldatu zen 
(2012ko abenduaren 31ko 249. BAOn argitaratua). 
 

 
2015eko urriaren 22ko batzarraldian azken aldaketa 

onartu zen (2015ko abenduaren 15eko 240. BAOn argitaratua). 
 
 

2016ko urtarrilaren 1ean jarriko da indarrean. 
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EPÍGRAFE H 

ANEXO 
CUADRO DE TARIFAS 

CONCESIÓN DE LICENCIAS, PERMISOS Y AUTORIZACIO-
NES DE TODA CLASE 

H EPIGRAFEA 

ERANSKINA 
TARIFEN KOADROA 

ERA GUZTIETAKO LIZENTZIAK ETA BAIMENAK 
EMATEA 

 
1.- Licencia para: 
 Venta o comercio en vía pública. 
 Mesas, sillas, veladores, paravientos, macetas, sombrillas, 

etc. 
 Ocupación de suelo, subsuelo y vuelo de terreno de uso 

público, con tuberías, cables, registros etc. 
 Entrada de vehículos a través de las aceras y reserva para 

aparcamiento. 
 Escaparates, vitrinas, muestrarios, toldos, marquesinas y 

análogos. 
 Instalación de aparatos de venta automática en terrenos de 

uso público. 
 Aprovechamientos particulares de locales municipales de 

todo tipo. 
 por licencia.......................................... 17,26 € 

 
2.- Licencia para aparatos de recreo y espectáculo, barracas, 

tómbolas, casetas de tiro, carruseles, circos, teatros, tribunas, 
tablados, carpas etc. en recinto festivo previsto a tal efecto: 

 Hasta 25 m² de superficie ......................... 80,07 € 
 Más de 25 m² de superficie .................... 200,13 € 

3.- Licencia por corte de agua solicitado  
por usuario............................................................. 28,91 € 

 
 

 
1.- Lizentzia: 
 Salmenta edo denda herriko kaleetan. 
 Mahaiak, aulkiak, mahaitxoak, haizetakoak, 

eguzkitakoak, lorontziak, etab. 
 Herri erabilerako lurrak, zorupea eta hegaldura tutuez, 

kableez, erregistro eta halakoez atzematea. 
 Ibilgailuak espaloietan zehar sartzea eta aparkalekurako 

erreserba. 
 Erakusleihoak, beirateriak, erakusgaiak, olanak, 

markesinak eta antzekoak. 
 Herri erabilerako lurretan salmenta automatikorako 

aparatuak jartzea. 
 Norbanakoek Udalaren mota guztietako lokalak 

aprobetxatzea. 
 Lizentziako ........................................ 17,26 € 

 
2.- Lizentzia jolas eta ikuskizun aparatuetarako (barrakak, 

tonbolak, tiro-etxatoak, karruselak, zirkoak, antzokiak, 
mailadiak, oholtzak, karpak etab.) berariazko jai-barrunbean: 

 25 m²-rainoko azalera............................... 80,07 € 
 25 m² baino gehiagoko azalera............... 200,13 € 

3.- Lizentzia erabiltzaileak eskatutako  
ur-mozketagatik ................................................. 28,91 € 
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EPÍGRAFE I 

 
TALLERES CULTURALES 

 

 
I EPIGRAFEA 

 
KULTUR TAILERRAK 

 
 
 

I Fundamento y naturaleza 
 
1.-El Ayuntamiento de Iurreta, de acuerdo con lo 
dispuesto en la Norma Foral reguladora de las Haciendas 
Locales, establece la Tasa de Talleres Culturales 
 

 
II Hecho Imponible 

 
2.- Constituye el hecho imponible de la tasa la prestación 
de los servicios de impartición de talleres culturales. 
 

III Sujeto pasivo 
 

3.- Son sujetos pasivos, las personas físicas o jurídicas y 
las entidades a que se refiere la Norma Foral General 
Tributaria del Territorio Histórico de Bizkaia 
beneficiarios del servicio. 
 
4.- En el caso de que el beneficiario sea una persona 
menor de edad, tendrá la condición de sustituto del 
contribuyente, el tutor legal del menor. 
 

IV Devengo 
 

5- El devengo de la tasa se producirá en el momento en 
que se inicie la prestación del servicio. 
 

 
 

I Funtsa eta izaera 
 
1.-  Toki Ogasunei buruzko Foru Arauan  
xedatutakoarekin bat etorriz, kultur tailerren 
programaren tasa ezarri du. 
 
 

II Zerga egitatea 
 
2.- Tasaren zerga egitatea kultur tailerren programako 
ikastaroak ematea da. 
 

III Subjektu pasiboa 
 
3.- Subjektu pasiboak dira Bizkaiko Lurralde Histori-
koaren Zergei buruzko Foru Arau Orokorrean aipatu-
tako pertsona fisiko edo juridikoak eta erakundeak, 
zerbitzuaren onuradun direnak. 
 
4.- Onuraduna adin txikikoa bada, ordezko zergaduna 
beraren legezko tutorea izango da. 
 
 

IV Sortzapena 
 
5.- Tasa Udala zerbitzua egiten hasten denean sortuko 
da. 
 

V Cuota 
 

6- La cuota tributaria consistirá en una cantidad fija 
dependiendo la duración del curso, de la edad del bene-
ficiario, y de la utilización del servicio de comedor, 
según consta en el anexo. 

 

V Kuota 
 

6- Zerga kuota kopuru finkoa izango da, ikastaroaren 
iraupenarena, onuradunaren adina eta jantoki zerbi-
tzuaren erabileraren araberakoa, ernaskinean adierazi-
takoari lotuz. 

VI   Bonificaciones 
 

7.- En el caso de existir en los talleres de verano más de 
un alumno de la misma unidad familiar empadronada en 
el municipio, tendrá una reducción en el precio de la 
matrícula, en las siguientes proporciones: 
 
- El 2º miembro de la unidad familiar: 50% 

VI   Bonificaciones 
 

7.-Erroldatutako unitate familiar bereko ikasle bat 
baino gehiago matrikulatuta badago udako tailerretan, 
murrizketa izango du hurrengo proportzioan. 
 
 
- Unitate familiar bererko 2. kideak : % 50ekoa 
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- A partir del 3er miembro de la unidad familiar: 75% 

 

 
- Unitate familiar bererko 3. kidetik aurrera: % 75ekoa 

 
VII Disposición final 

 
 La presente Ordenanza y su anexo fueron aprobados por 
el Ayuntamiento Pleno, en sesión extraordinaria de fecha 
24 de octubre de 2003 (publicado en el B.O.B. núm. 247 
de 26 de diciembre de 2003). 
 
  Modificada en sesión Plenaria de 27 de octubre de 
2004 (publicado en el B.O.B. nº 245 de 22 de diciembre 
de 2004).  

 
Modificada en sesión Plenaria de 28 de octubre de 

2005 (publicado en el B.O.B. nº 244 de 26 de diciembre de 
2005).  
 

Modificada en sesión Plenaria de 18 de diciembre de 
2006 (publicado en el B.O.B. nº 246 de 28 de diciembre de 
2006). 

 
Modificada en sesión Plenaria de 29 de octubre de 

2007 (publicado en el B.O.B. nº 252 de 28 de diciembre de 
2007).  

 
Modificada en sesión Plenaria de 29 de octubre de 

2008 (publicado en el B.O.B. nº 244 de 19 de diciembre de 
2008).  

 
Modificada en sesión Plenaria de 27 de octubre de 

2009 (publicado en el B.O.B. nº 240 de 16 de diciembre de 
2009).  

 
Modificada en sesión Plenaria de 8 de noviembre de 

2011 (publicado en el B.O.B. nº 246 de 28 de diciembre de 
2011).  

 
Modificada en sesión Plenaria de 9 de noviembre de 

2012 (publicado en el B.O.B. nº 249 de 31 de diciembre de 
2012). 

 
Modificada en sesión Plenaria de 17 de noviembre de 

2014 (publicado en el B.O.B. nº 250 de 31 de diciembre de 
2014). 

 
Última modificación aprobada en sesión Plenaria de 

22 de octubre de 2015 (publicado en el B.O.B. nº 240 de 15 
de diciembre de 2015). 

 

Entrada en vigor el 1 de enero de 2016. 

VII Azken xedapena 
 
  Udalbatzak, 2003ko urriaren 24an egindako 
ohizkanpoko bileran, onetsi zituen ordenantza hau eta 
bere eranskina (2003ko abenduaren 26ko BAOko 247. 
zk. argitaratua). 
 
  2004ko urriaren 27ko batzarraldian aldatu zen 
(2004ko abenduaren 22ko 245. BAOn argitaratua).  
 
 

  2005eko urriaren 28ko batzarraldian aldatzu zen 
(2005eko abenduaren 26ko 244. BAOn argitaratua).    
 
 
  2006ko abenduaren 18ko batzarraldian aldatu zen 
(2006ko abenduaren 28ko 246. BAOn argitaratua). 
 
 
  2007ko urriaren 29ko batzarraldian aldatu zen 
(2007ko abenduaren 28ko 252. BAOn argitaratua). 
 
 
  2008ko urriaren 29ko batzarraldian aldatu zen 
(2008ko abenduaren 19ko 244. BAOn argitaratua). 
 
 
  2009ko urriaren 27ko batzarraldian aldatu zen 
(2009ko abenduaren 16ko 240. BAOn argitaratua). 
 
  2011ko azaroaren 8ko batzarraldian aldatu zen 
(2011ko abenduaren 28ko 246. BAOn argitaratua). 
 
 
 
  2012ko azaroaren 9ko batzarraldian aldatu zen 
(2012ko abenduaren 31ko 249. BAOn argitaratua). 
 
 
  2014ko azaroaren 17ko batzarraldian aldatu zen 
(2014ko abenduaren 31ko 250. BAOn argitaratua). 
 
 

2015eko urriaren 22ko batzarraldian azken aldaketa 
onartu zen (2015eko abenduaren 15eko 240. BAOn 
argitaratua). 

 
 

2016ko urtarrilaren 1ean jarriko da indarrean. 
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EPÍGRAFE I 

ANEXO 
CUADRO DE TARIFAS 

TALLERES CULTURALES 

I EPIGRAFEA 

ERANSKINA 
TARIFEN KOADROA 

KULTUR TAILERRAK 

Talleres Culturales 
 

Tarifa base 

 

Tarifa 
reducida 

Kultur Tailerrak 
Oinarrizko 

tarifa 

 
Murriztu-
tako tarifa

 Cursillos con una duración de 
hasta 25 horas............................ 

43,14 25,90  25 ordutik beherako iraupena 
duten ikastaroak ........................ 

43,14 25,90 

 Cursillos con una duración de 
26 a 50 horas ............................. 

74,07 44,44  26 ordutik 50era arteko irau-
pena duten ikastaroak ............... 

74,07 44,44 

 Cursillos con una duración de 
51 a 75 horas ............................. 

109,01 65,40  51 ordutik 75era arteko irau-
pena duten ikastaroak................ 

109,01 65,40 

 Cursillos con una duración de 
76 a 100 horas ........................... 

143,95 86,37  76 ordutik  100era arteko 
iraupena duten ikastaroak......... 

143,95 86,37 

 Cursillos con una duración 
superior a 100 horas.................. 165,35 99,21 

 100 ordutik gorako iraupena 
duten ikastaroak......................... 165,35 99,21 

Se aplicará la tarifa reducida a los siguientes colecti-
vos: 

-Parados, cuando la cuantía máxima de sus ingresos 
establecida en el certificado de prestación por desempleo 
sea inferior a 1.300 euros. 

-Pensionistas, cuando la cuantía máxima de sus in-
gresos establecida en el certificado de pensionista sea in-
ferior a 1.300 euros. 

A las personas no empadronadas en el municipio se 
les aplicará la tarifa base  incrementada en un 50 %.. 

La forma de pago de los cursos anuales de los Talleres 
Culturales del Ayuntamiento de Iurreta será la siguiente: 

 Los cursos anuales se abonaran en tres pagos, el 
primer pago correspondiente al 40% del coste del curso 
se abonará al inicio del mismo, el segundo pago corres-
pondiente al 40% se abonará en el mes de enero y el ter-
cer pago del 20% restante en marzo. 

Murriztutako tarifa ondoko kolektiboei aplikatuko 
zaie: 

-Langabetuak, langabeziako prestazio-
ziurtagirian ezarritako sarreren gehienezko zenbate-
koa 1.300 euro baino gutxiago denean. 

-Pentsiodunak, pentsiodun-ziurtagirian ezarritako 
sarreren gehienezko zenbatekoa 1.300 euro baino gu-
txiago denean. 

Udalerrian erroldatuta ez dauden pertsonei oina-
rrizko tarifa %50 gehituta aplikatuko zaie. 

Iurretako Udalaren Kultur Tailerren urteko ikasta-
roak, jarraian azaldu bezala ordainduko dira: 

 Urteko ikastaroak hiru zatitan ordainduko dira: 
ikastaroaren hasieran, kostuaren % 40a ordainduko da, 
bigarren ordainketa, % 40ari dagokiona, urtarrilean 
egingo da eta, gainerako % 20a martxoan ordainduko 
da. 
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 En los cursos anuales, las personas que se incor-
poren una vez cerrado el periodo de matriculación, si lo 
hacen en el primer trimestre del curso, abonarán el coste 
total del curso.  Las personas que se incorporen en el se-
gundo trimestre abonarán 2/3 del coste total del curso y 
las personas que se incorporen en el tercer trimestre del 
curso abonarán 1/3 del coste total del curso. 

 El resto de cursos se abonarán al inicio del curso 
una vez finalizado el periodo de matriculación. 

 Urteko ikastaroetan, matrikula egiteko epea amai-
tutakoan hasi diren pertsonak, ikastaroaren lehenengo 
hiruhilekoan egin badute, ikastaroaren kostu osoa or-
daindu beharko dute. Bigarren hiruhilekoan hasi diren 
pertsonek ikastaroaren guztizko kostuaren 2/3 ordain-
duko dute eta, hirugarren hiruhilekoan hasi direnak, 
ikastaroaren guztizko kostuaren 1/3.  

 Gainerako ikastaroak ikasturtearen hasieran or-
dainduko dira, matrikula egiteko epea amaitutakoan. 

Talleres de verano 
 

Importe Udako Tailerrak Zenbatekoa 

 Talleres de verano (por se-
mana).......................................... 40,06 

 Udako tailerrak (astero)......... 
40,06 

 Servicio de comedor de los 
talleres de verano (por semana)  18,49 

 Udako tailerren jantoki zerbi-
tzua (astero) ............................... 18,49 

Estos importes serán incrementados en un 50 %  a las 
personas no empadronadas en el municipio. 

  

Zenbateko horiek % 50 gehituko dira, udalerrian 
erroldatuta ez dauden pertsonentzat. 

  
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EPÍGRAFE J 
 

MEDICIONES DE SONIDO 
 

 
J EPIGRAFEA 

 
HOTS-NEURKETAK 

 
 
 

I Fundamento y naturaleza 
 
1.-El Ayuntamiento de Iurreta, de acuerdo con lo 
dispuesto en la Norma Foral reguladora de las Haciendas 
Locales, establece la Tasa por medición de sonidos. 
 

II Hecho Imponible 
 

2.- Constituye el hecho imponible de la tasa la prestación 
de los servicios consistente en la medición de sonidos 
realizadas por el Técnico o Policía Municipal. 
 

III Sujeto pasivo 
 

3.- Son sujetos pasivos, las personas físicas o jurídicas y 
las entidades a que se refiere la Norma Foral General 
Tributaria del Territorio Histórico de Bizkaia, beneficiarias 
de la prestación del servicio. 
 

IV Devengo 
 

4.- El devengo de la tasa se producirá en el momento de la 
prestación del servicio por parte de la Administración. 
 

V Cuota 
 
5.- La cuota tributaria consistirá en una cantidad fija por 
cada medición realizada, según consta en el anexo. 
 

 
 

I Funtsa eta izaera 
 
1.- Toki Ogasunei buruzko Foru Arauan  
xedatutakoarekin bat etorriz, Iurretako Udalak hots-
neurketaren ziozko tasa ezarri du.. 
 
 

II Zerga egitatea 
 
2.- Tasaren zerga egitatea Udalaren teknikariak edo 
udaltzainak hotsak neurtzea da. 
 
 

III Subjektu pasiboa 
 
3.- Subjektu pasiboak dira Bizkaiko Lurralde Historikoa-
ren Zergei buruzko Foru Arau Orokorrean aipatutako per-
tsona fisiko edo juridikoak eta erakundeak, zerbitzuaren 
onuradun direnak. 
 

IV Sortzapena 
 
4.-Tasa Administrazioak zerbitzua egiten dutenean sortuko 
da. 
 

V Kuota 
 

5.- Zerga kuota kopuru finkoa izango da neurketa bakoi-
tzeko, eranskinean adierazitakoari lotuz. 
 

VI Disposición final 
 

 La presente Ordenanza y su anexo fueron aprobados 
por el Ayuntamiento Pleno, en sesión extraordinaria de fecha 
24 de octubre de 2003 (publicado en el B.O.B. núm. 247 de 
26 de diciembre de 2003). 
 

 Modificada en sesión Plenaria de 27 de octubre de 
2004 (publicado en el B.O.B. nº 245 de 22 de diciembre de 
2004).  
  

Modificada en sesión Plenaria de 18 de diciembre de 
2006 (publicado en el B.O.B. nº 246 de 28 de diciembre de 
2006). 

VI Azken xedapena 
 

Udalbatzak, 2003ko urriaren 24an egindako ohizkanpoko 
bileran, onetsi zituen ordenantza hau eta bere eranskina 
(2003ko abenduaren 26ko BAOko 247. zk. argitaratua). 

 
 

2004ko urriaren 27ko batzarraldian aldatu zen (2004ko 
abenduaren 22ko 245. BAOn argitaratua).  

 
 

2006ko abenduaren 18ko batzarraldian aldatu zen 
(2006ko abenduaren 28ko 246. BAOn argitaratua). 
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Modificada en sesión Plenaria de 29 de octubre de 

2007 (publicado en el B.O.B. nº 252 de 28 de diciembre de 
2007).  

 
Modificada en sesión Plenaria de 29 de octubre de 

2008 (publicado en el B.O.B. nº 244 de 19 de diciembre de 
2008).  

 
Modificada en sesión Plenaria de 8 de noviembre de 

2011 (publicado en el B.O.B. nº 246 de 28 de diciembre de 
2011).  

 
Modificada en sesión Plenaria de 9 de noviembre de 

2012 (publicado en el B.O.B. nº 249 de 31 de diciembre de 
2012). 

 
Última modificación aprobada en sesión Plenaria de 

22 de octubre de 2015 (publicado en el B.O.B. nº 240 de 15 
de diciembre de 2015). 

 
Entrada en vigor el 1 de enero de 2016. 

 
 
 

  2007ko urriaren 29ko batzarraldian aldatu zen 
(2007ko abenduaren 28ko 252. BAOn argitaratua). 
 
 
  2008ko urriaren 29ko batzarraldian aldatu zen 
(2008ko abenduaren 19ko 244. BAOn argitaratua). 
 
 
  2011ko azaroaren 8ko batzarraldian aldatu zen 
(2011ko abenduaren 28ko 246. BAOn argitaratua). 
 
 
  2012ko azaroaren 9ko batzarraldian aldatu zen 
(2012ko abenduaren 31ko 249. BAOn argitaratua). 
 
 

2015eko urriaren 22ko batzarraldian azken aldaketa 
onartu zen (2015ko abenduaren 15eko 240. BAOn argitaratua). 

 
 
2016ko urtarrilaren 1ean jarriko da indarrean. 
 

 
 
 

EPÍGRAFE J 

ANEXO 
CUADRO DE TARIFAS 

MEDICIONES DE SONIDO 

J EPIGRAFEA 

ERANSKINA 
TARIFEN KOADROA 

HOTS-NEURRIAK 

 
 

Por medición de sonido ..................................... 69,82 € 
. 

 
 

Neurketako:..................................................... 69, 82 € 
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EPÍGRAFE K 

 
SERVICIO DE RECOGIDA DE ANIMALES. 

 

 
K EPIGRAFEA 

 
ANIMALIAK JASOTZEKO ZERBITZUA 

 
 
 

I Fundamento y naturaleza 
 
1.-El Ayuntamiento de Iurreta, de acuerdo con lo 
dispuesto en la Norma Foral reguladora de las Haciendas 
Locales, establece la Tasa por prestación de los servicios y 
la realización de las actividades que se recogen en las 
tarifas del Anexo, en los términos de la presente 
Ordenanza, de las que aquéllas son parte integrante. 
 
 

 
 

I Funtsa eta izaera. 
 
1.-Lurralde Historikoaren Tokiko Ogasunak arautzeko 
Foru Arauan nahiz zergaren Foru Arau jakinean 
aurreikusitakoaren arabera ezarriko du Iurretako udalak 
zerbitzu publikoen eta jardueren tasak, eta halaxe eskatuko 
ditu, ordenantza honekin bat (bertan jasotzen da tasa 
horiek dakartzan eranskina). 
 
 

II Hecho Imponible 
 

2.- El hecho imponible está determinado por la captura, 
identificación, estancia en albergue municipal o 
incineración/ eutanasia de los animales recogidos en el 
término municipal de Iurreta. 
 
 La obligación de contribuir nace con la recogida del 
animal independientemente que la misma sea autorizada o 
no por su propietario, siempre y cuando el mismo haya 
abandonado al mencionado animal en la vía pública.  
 
En caso de solicitarse directamente el servicio, se podrá 
exigir el depósito previo del importe de la tasa 
 

 
III Sujeto pasivo 

 
3.- Son sujetos pasivos, en concepto de contribuyentes, las 
personas físicas y jurídicas y las entidades a que se refiere 
el artículo 35 de la Norma Foral General Tributaria del 
Territorio Histórico que soliciten los servicios o en el caso 
de servicios realizados sin haber sido solicitados por los 
particulares, pero motivados por actuaciones u omisiones 
de ellos, aquellos a quienes les sean imputables dichas 
actuaciones u omisiones. 
 

IV Cuota Tributaria 
 

4.- La cuota tributaria consistirá en una cantidad fija por 
servicio prestado dependiendo de la naturaleza del mismo, 
según consta en el Anexo. 
 

II Zerga egitatea 
 
2.- Iurretako udal-barrutian animaliak atzematea, 
identifikatzea, udal-aterpean edukitzea edo erraustea/ 
eutanasia egitea, ekintza horiek egitate zergagarria sortuko 
dute.  
 
Animalia jasotzerakoan –jabearen baimenarekin zein 
baimenik gabe– tarifa ordaindu beharko da, animalia bide 
publikoan laga bada. 
 
 
Zerbitzua zuzenean eskatzen den kasuetan, tasaren 
zenbatekoaren aldez aurretiko gordailua eskatu ahalko da.  

 

III Subjektu pasiboa 
 

3.- Pertsona fisikoak nahiz juridikoak edo Bizkaiko Lurralde 
Historikoko Zergei buruzko Foru Arau Orokorraren 35. 
artikuluan aipatutako erakundeak dira zerga honen 
subjektu pasibo zergadunak, betiere, zerbitzuak edo 
jarduerak eskatu badituzte edo horietatik onurak edo 
eraginak jasotzen badituzte, partikularren egite edo ez-
egiteen ondorioz eragindako zerbitzuek eragin badituzte. 

 
 

IV Zerga kuota 
 
4.- Zerga kuota egiten den zerbitzuaren araberako kopuru 
finkoa izango da, eranskinean ageri denari lotuz. 
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V Devengo 

5.- El devengo de la tasa se producirá en el momento en 
que se solicita el servicio, y en su defecto, en el momento 
en el que se inicia la prestación de los servicios sujetos a 
gravamen. 
 
El pago de la tasa se realizará en el Ayuntamiento de Iu-
rreta , con carácter previo a la retirada del animal del centro 
de recogida. 

 
VI Infracciones y sanciones 

 
6.- En todo lo relativo a infracciones tributarias y sus dis-
tintas calificaciones, así como a las sanciones que las mis-
mas correspondan en cada caso, se estará a lo dispuesto en 
la Norma Foral General Tributaria del Territorio Histórico 
de Bizkaia. 
 
 

 

V Sortzapena 

5.- Tasaren sortzapena, zerbitzua eskatzen den une berean 
sortuko da, edo kargapeko zerbitzuak egiten hasten den 
unean. 

 
 

Tasaren ordainketa Iurretako Udaletxean egingo da, bil-
keta-gunetik animalia eskuratu baino lehen.  

 
 

VI Urratzeak eta zehapenak 
 

6.- Zerga-urratzeen eta haiei dagozkien kalifikazio eta ze-
hapenez denaz bezainbatean, Bizkaiko Lurralde Historikoa-
ren Zergei buruzko Foru Arau Orokorrean xedatutakoa be-
teko da. 
 

VII Disposición final 
 
 La presente Ordenanza y su anexo fueron aprobados 
por el Ayuntamiento Pleno, en sesión extraordinaria de 
fecha 19 de noviembre de 2013 (publicado en el B.O.B. 
núm. 249 de 31 de diciembre de 2013). 

 
 Entrada en vigor el 1 de enero de 2014. 
 

Última modificación aprobada en sesión Plenaria de 
22 de octubre de 2015 (publicado en el B.O.B. nº 240 de 15 
de diciembre de 2015). 

 
Entrada en vigor el 1 de enero de 2016. 

VII Azken xedapena 
 

  Udalbatzak, 2013ko azaroaren 19an egindako ezohiko 
bileran, onetsi zituen ordenantza hau eta bere eranskina 
(2003ko abenduaren 31ko BAOko 249. zk. argitaratua). 

 
 
  2014ko urtarrilaren 1ean jarriko da indarrean. 
 

2015eko urriaren 22ko batzarraldian azken aldaketa 
onartu zen (2015ko abenduaren 15eko 240. BAOn argitaratua). 

 
2016ko urtarrilaren 1ean jarriko da indarrean. 
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EPÍGRAFE K 

ANEXO 
CUADRO DE TARIFAS 

SERVICIO DE RECOGIDA DE ANIMALES 

K EPIGRAFEA 

ERANSKINA 
TARIFEN KOADROA 

ANIMALIAK JASOTZEKO ZERBITZUA 

 

 
Los contribuyentes satisfarán las siguientes tarifas por servi-

cio prestado. 

1.- Salida y captura de animales en vía pública............... 60,12 € 

2.- Identificación de animales (puesta de chip 
       cuando no lo tenga) ................................................... 40,08 € 

3.- Desparasitación, desinfección, lavado, etc................. 40,08 € 
 

4.- Incineración/Eutanasia: 
 Hasta 15 kg......................................................65,13 € 
 A partir de 15 kg............................................ 85,17 € 
 
5.- Estancia en albergue municipal 
 (por día de estancia) ...................................... 10,02 € 
 
6.-Tenencia y conducción de perros potencialmente peligrosos 

(concesión y renovación)..................45,09 € 
  

 

 
Zerbitzuko, zergadunek ondoko tarifak ordainduko dituzte. 

1.- Irteera eta bide publikoan animaliak antzematea...........60,12 € 

2.- Animaliak identifikatzea (txipa jartzea, ez badaukate) 40,08 € 

 

3.- Parasitoak hiltzea, desinfektatzea, garbitzea, etab......40,08 € 
  
4.- Erraustea / eutanasia egitea: 

15 Kilo arte......................................................... 65,13 € 
15 Kilotik aurrera ..................................................85,17 € 

 
5.- Udal-aterpean egotea 

 (eguneko) ..............................................................10,02 € 
 

6.- Arriskutsuak izan daitezkeen animaliak izatea  
(kontzesioa eta berrikuntza) .............45,09 € 
 

 
 
 


